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Władza
podwyższa
podatki!
Oleśniczanie, łapcie się 
za portfele! Po podwyż
ce cen za odbiór śmieci 
szykuje się kolejna...
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Famnana Oleśnicka
Łódką do 
MOKiS-u 2?
Ulewa obnażyła jeszcze 
jedną słabość projektu 
zainstalowania na dworcu 
PKP ośrodka kultury...
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Łódką na dworzec

Tu kalosze nie wystarczą... Potrzebna łódka!

Tego problemu się łatwo nie 
przeskoczy...

Ulewny deszcz, jaki mieliśmy 
we wtorek i środę w Oleśnicy, jak 
zwykle obnażył słabe strony mia
sta. Jedną z nich jest obowiązko
we zalewanie deszczówką tuneli 
dworcowych. Doszło do takiej 
sytuacji, że pasażerowie z pocią
gu nie mieli jak opuścić peronu. 
Ale tradycyjnie zalana została też 
ulica Kolejowa na odcinku w oko
licach wiaduktu. Ze względu na 
przejazd pod tą budowlą jest ona 
mocno obniżona i w czasie ulew
nego deszczu tworzy się długi na 
kilkadziesiąt metrów basen. Przej
ście ani przejechanie samochodem 
jest niemożliwe.

Widok, jaki dokumentuje opubli
kowane przez nas zdjęcie, skłania 
do refleksji związanej z przejęciem 
przez miasto dworca na cele ośrod
ka kultury. Kiedy spadnie solidny 
deszcz, do MOKiS-u 2 możliwe bę
dzie wyłącznie dojście pieszo przez 
kładkę nad torami. Nie wydaje się, 
żeby kanalizację deszczową dało 
się tu zmienić na tyle, by problem 
całkowicie zniknął. Przykład ulicy 
3 Maja / Ludwikowskiej pokazuje, 
że nawet budowane nowocześnie 
przejście pod wiaduktem jest sys
tematycznie zalewane. Wybruko
wanie pasa trawnika na ścieżkę 
rowerową wzdłuż ulicy Kolejowej 
spowoduje, że wody deszczowej 
spływać będzie pod wiadukt jesz
cze więcej. (kad)

Rodzinna tragedia

To byt rodzinny dramat...

Do sądu wpłynął akt oskarżenia 
- zięć spowodował wypadek, w 
którym zginął jego teść...

Do tej tragedii doszło 28 kwiet
nia około godziny 20 na 25. kilome
trze drogi krajowej nr 25, w Ostro- 
winie. Kierujący citroenem  C5 
60-letni Ryszard M. nie zachował 
należytej ostrożności i na luku dro
gi zderzył się z ciężarową scanią.

W wyniku obrażeń odniesio
nych w wypadku zmarł 80-letni 
pasażer citroena Jerzy F. To teść 
kierowcy. Bardzo poważnych ob

rażeń doznała też druga pasażerka 
- żona kierującego.

Prokuratura Rejonowa w Oleśni
cy 7 listopada skierowała do sądu 
akt oskarżenia przeciwko Ryszar
dowi M. Postawiła mu zarzut z art. 
177 par. 2 Kodeksu karnego - za spo
wodowanie wypadku w ruchu lą
dowym, którego następstwem była 
śmierć innej osoby, grozi mu od 6 
miesięcy do 8 lat więzienia.

O skarżony w yraził głęboką 
skruchę i żal. Bardzo przeżywał 
przesłuchanie w oleśnickiej Pro
kuraturze. (ror)

^DZIENNIE NOWE 
I INFORMACJE J

Łóżka zdalnie sterowane
90 takich łóżek chce kupić szpi
tal. Ale nie nowych, tylko uży
wanych...

Dyrektor Powiatowego Zespołu 
Szpitali Krzysztof Wywj-ol chce 
kupić zdalnie sterowane (pilotem) 
nowoczesne łóżka. - Wiele z obec
nych jest już wyeksploatowanych, 
z materacami, które dawno straciły 
swe właściwości - mówi szef pla
cówki. Ocenia on, że na 256 łóżek 
wymiany będzie wymagało 90. - 
Wymiana będzie następować suk
cesywnie, w miarę naszych możli
wości finansowych. Na pewno nie 
stać nas na nowe, tylko na używa
ne. Łóżka bezpośrednio nie decy
dują o bezpieczeństwie pacjentów, 
a jedynie wpływają na komfort ich 
pobytu - mówi dyrektor.

- Czy wym iana tych 90 sztuk 
łóżek w pełni zaspokoi potrzeby 
w tym zakresie? - pytał dyrektora 
na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
Jarosław Polański (KO). Szef szpi
tala powiedział, że tak wynika z 
informacji przekazanych mu przez 
oddziałowe. Zakup ma nastąpić w 
ciągu 6 miesięcy.

Dyrektor szpitala planuje też 
wydzierżawić budynek byłego po
gotowia w Sycowie o powierzch
ni około 130 mkw., 400-metrową 
kuchnię w sycowskim szpitalu 
oraz garaże przyszpitalne w Sy
cowie i Oleśnicy. Jeśli znajdą się 
najemcy, to wpływy z dzierżawy 
będą przeznaczone na inwestycje 
i remonty.

- C ieszy m nie, że szuka pan 
dochodów z wynajm u wolnych

pomieszczeń. Ma pan ode mnie 
zielone światło - mówił radny Jó 
zef Szm aj (RS). Zarząd Powiatu 
jednogłośnie wydał zgodę na wy
najem pom ieszczeń należących 
do szpitala na okres 5 lat w trybie 
przetargowym. Dał także zgodę 
na usunięcie m asztu telekomu
nikacyjnego oraz ruin budynków 
po byłej pralni i przepompowni 
ścieków.

S zp ita l n ied aw n o p o d p isa ł 
umowę z WOŚP na kolejne dwa 
in k u b ato ry  o w artości 85 .000 
zł. Dyrektor W ywrót ocenia, że 
po 9 miesiącach PZSz jest wciąż 
na p lusie - zysk netto  w ynosi
356.000 zł, a nadwykonania dają 
kwotę 1.430.000 zł.

(ror)

Klasa, czyli uczniów trzech
w klasie było 3 uczniów. Po in
terpelacji radnego „włączono 
[ich] do oddziału klasy V”...

Ta sprawa zaczęła się od pytania 
radnego. Paweł Bielański (Oleśni
ca Razem) zapytał, ilu uczniów jest 
w klasach IV w oleśnickich pod
stawówkach. Z informacji, które 
dotarły do rajcy, wynikało, że w 
jednej ze szkół, w jedynej klasie IV, 
jest zaledwie kilku uczniów.

W odpowiedzi Zespół Oświaty 
Samorządowej podał, że SPl, SP3 
i SP8 jest po 1 oddziale, a w SP 2,

SP4, SP6 i SP7 po dwa. Do tych 11 
klas uczęszcza 208 uczniów.

Dociekliwy radny nie zadowolił 
się tą odpowiedzią. Złożył kolejne 
zapytanie. „Proszę o podanie licz
by uczniów klas IV w oleśnickich 
szkołach podstawowych, z wy
szczególnieniem liczby uczniów 
w poszczególnych oddziałach w 
danej szkoły".

Tym razem odpowiedzi udzielił 
burmistrz.

Okazało się, że w SP2 klasy li
czą 13 i 21 uczniów, w SP4 - 21 i 20 
uczniów, w SP6 - 24 i 22 uczniów.

w SP7 -18 i 22 uczniów, w SP3 jest 
klasa 21-, a w SP8 - 22-osobowa.

I wreszcie - najciekawszy! - frag
ment odpowiedzi: „Szkoła Pod
stawowa nr I - brak oddziału, 3 
uczniów włączonych do oddziału 
kl. V".

Co z niego wynika? Po pierw
sze to, że w szkole funkcjonowała 
klasa... trzyosobowa. Po drugie, że 
trójka czwartoklasistów została w 
trakcie roku szkolnego piątoklasi- 
stami. W klasie V jest teraz troje 
uczniów klasy IV.

(ror)

Cudzoziemców coraz więcej
Do końca września liczba wy
danych oświadczeń i zezw o
leń na pracę dla cudzoziem 
ców przekroczyła 11 tysięcy. 
Przed rokiem było ich ok. 6,5 
tysiąca.

Na koniec września w Powiato
wym Urzędzie Pracy zarejestro
wanych było 1.947 osób. Z kolei 
na koniec sierpnia stopa bezro
bocia w powiecie oleśnickim wy

nosiła 5,2%. Do końca września 
liczba wydanych ośw iadczeń i 
zezw oleń na pracę dla cu d zo
ziemców przekroczyła 11 tysię
cy. W  roku 2018 było ich ok. 6,5 
tysiąca. Niedawno PUP zm niej
szył kwotę na zakup materiałów 
i wyposażenia o 17.450 zł i prze
znaczył ją na usługi związane z 
obsługą rejestracji w niosków o 
zatrudnienie cudzoziemców.

- Co m iesiąc w statystykach  
mamy 2 tysiące bezrobotnych, co 
wcale nie oznacza, że są to cią
gle te same osoby, bo w danym 
m iesiącu tysiąc z nich się może 
wyrejestrować, a drugi tysiąc za
rejestrować - zauważa Waldemar 
G rzędziak, dyrektor PUP. I po
daje przykład: - „Od stycznia do 
października zarejestrowało się 
prawie 3.200 osób, a wyrejestro
wało się 3250". (ror)

Marcelina, cud dziewczyna
Czy zostanie Miss Polonia?

W tegorocznej edycji konkursu 
Miss Polonia Dolny Śląsk repre
zentować będzie 19-letnia M ar
celina U rbańska z Oleśnicy. W 
czerwcu tego roku podczas Gali 
Finałow ej M iss Polonia W oje
wództw a D olnośląskiego 2019 
Marcelina otrzymała tytuł II Wi
cemiss. 5 lipca w Atlas Arenie w 
Łodzi spośród 80 kandydatek 
wyłoniono 20 najpiękniejszych 
Polek, m ięd zy in n y m i rep re 
zentantkę naszego w ojew ódz
twa. Już 24 listopada, podczas 
gali finałow ej w Hotelu Narvil 
C onference & Spa w Serocku, 
oleśniczanka weźm ie udział w 
ostatnim etapie zmagań o Bursz
tynową Koronę i tytuł M iss Po
lonia 2019.

Marcelina jest studentką Poli
techniki Wrocławskiej na kierun
ku biom echanika inżynierska. 
Jej najw iększą pasją jest sport, 
chętnie pływa, biega i ćwiczy na 
siłow ni. Dodatkowo interesuje

się gotowaniem, szkicowaniem, 
modelingiem oraz poznawaniem 
języków. Jej największym marze
niem  jest ukończenie studiów  
oraz praca w zawodzie inżyniera. 
W przyszłości chciałaby być dok
torem inżynierem biomechaniki 
i posiadać własną, innowacyjną 
firmę.

- Uw ażam , że M arcelina ma 
bardzo duże szanse na to, aby po 
10 latach przywieźć bursztynową 
koronę na Dolny Śląsk. W spół
pracowaliśmy przez kilka miesię
cy i ze swoją przebojowością, in
teligencją oraz determ inacją jest 
w stanie zajść naprawdę daleko. 
Marcelina jest nie tylko piękna, 
posiada wiele innych cech które 
czynią z niej idealną kandydat
kę do tytułu M iss Polonia 2019. 
Jestem  pewien, że 24 listopada 
cały Dolny Śląsk będzie trzymał 
za nią kciuki - mówi Paweł Za- 
b iłsk i, koordynator konkursu, 
przedstawiciel Grupy FLPR.

Jeśli chcecie, aby M arcelina 
znalazła  się w finałow ej piąt-

Czy wróci w koronie?...

ce konkursu M iss Polonia oraz 
otrzymała tytuł Miss Publiczno
ści, możecie wysłać SMS o treści 
M ISSP O LO N IA .14 na nu m er 
73601 (koszt 3,69zł z VAT / sms).

(OAI)

Dlesnica2^.coiD
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Kociński
pokieruje
KRUS-em
To nowa funkcja byłego staro
sty.

Z rąk dyrektor Oddziału Regio
nalnego Kasy Rolniczego Ubezpie
czenia Społecznego we Wrocławiu 
Ewy Pawelec Wojciech Kociński 
odebrał w czw artek  angaż na 
kierownika Placówki Terenowej 
KRUS w Oleśnicy.

Potwierdził te informacje por
talowi olesnica24.com sam zain
teresowany, dodając, że otrzymał 
wcześniej taką propozycję, a że jest 
człowiekiem aktywnym, chce się 
sprawdzić i w tej roli. Stanowisko 
obejmie 2 grudnia. (hag)

Zmiany 
w komisjach
D w ie ko m is je  R ady M iasta  
będą p raco w a ły  w  now ych  
składach.

Radny Bronsia Damian Siedlec
ki, który zastąpił w Radzie Miasta 
Oleśnicy zmarłego Henryka Ber- 
nackiego, zostanie na najbliższej 
sesji dokooptow any do składu 
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.

Jak  ju ż  inform ow aliśm y, do 
Kom isji Rew izyjnej dołączy też 
Michał Kołaciński jako przedsta
wiciel klubu Oleśnicy Razem.

(ror)

Karta lekko 
rozszerzona

.

Zmiana Jest niewielka. Radni li
czyli na więcej.

Postulujący zmiany w Oleśnic
kiej Karcie Dużej Rodziny radni 
Paweł Bielański i Beata Krzesińska 
(obje Oleśnica Razem) liczyli, że 
nowelizacja dostosuje ją  do ogól
nopolskiej Karty Dużej Rodziny. 
Ta ostatnia przysługuje wszyst
kim rodzicom oraz małżonkom 
rodziców, którzy mają lub mieli 
na utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci, bez względu na ich 
wiek.

Proponowana przez władze Ole
śnicy zmiana ograniczyła się jed
nak tylko do rozszerzenia OKRD 
na trzecie dziecko w rodzinie do 
ukończenia przez nie nauki, jed
nak nie dłużej niż do 25. roku ży
cia. (ror)

DWIE PRÓBY GWU1U, 
W TYM NR 80-U1CE!
50-latka ujęli sąsiadzi ok. 80-letniej kobiety, którą próbował zgwałcić...

Pierwsze przestępstwo 50-letni 
sycowianin popełnił w Parku Miej
skim w Sycowie. W języku praw
niczym „doprowadził inną osobę 
do poddania się innej czynności 
seksualnej". W świecie realnym 
oznaczało to zastosowanie prze
mocy wobec kobiety i dotykanie 
narządów płciowych. Napastnik 
został spłoszony i uciekł.

2 listopada, również w Sycowie, 
zaatakował kolejną kobietę. Działał 
brutalnie - uderzył ją, przewrócił i 
i chciał zmusić do stosunku. Ale i 
tym razem w ostatniej chwili został 
spłoszony i do gwałtu nie doszło.

K olejna próba gw ałtu m iała 
miejsce 11 listopada. 50-latek wdarł 
się do mieszkania ok. 80-letniej ko
biety. Zaczął ją dusić, przewrócił i 
chciał doprowadzić do obcowania 
płciowego. Krzyki starszej pani

usłyszeli jej sąsiedzi, którzy wpadli 
do mieszkania i zatrzymali niedo
szłego gwałciciela.

- Podejrzany był już karany za 
przestępstwa przeciwko życiu i 
zdrowiu. Ze względu na charakter 
zarzucanych mu czynów i popeł
nienie przestępstwa w warunkach 
recydywy złożyliśmy wniosek o 
zastosowanie aresztu, do które
go sąd się przychylił. Podejrzany 
został aresztowany na 3 miesiące 
- mówi Panoramie Katarzyna Na- 
naszko-Kłak z Prokuratury Rejo
nowej w Oleśnicy.

A rt. 197 § 1 Kodeksu karnego 
mówi, że kto przemocą dopro
wadza inną osobę do obcowania 
płciowego, podlega karze pozba
wienia wolności od lat 2 do 12. Za 
usiłowanie sąd wymierza karę w 
granicach zagrożenia przewidzia-

Trzy kobiety przeżyły dramatyczne chwile

nego dla danego przestępstwa.
Z kolei sprawcy doprowadzenia 
innej osoby do poddania się innej

czynności seksualnej grozi od 6 
miesięcy do 8 lat więzienia.

Roman Rybak

Podatki idą w górę
Władze znów sięgają do kiesze
ni oleśniczan. Po podwyżce cen 
za śmieci teraz rosną stawki za 
podatki od nieruchomości.

Na sesji w listopadzie Rada Mia
sta przyjmie podwyżkę podatku 
od nieruchomości. Najbardziej w 
górę pójdzie podatek od nierucho
mości przeznaczonych na działal
ność gospodarczą - z 22,48 do 22,98.

Jak tłumaczą podwyżkę władze? 
Twierdzą, że będzie niewielka, że 
możliwe stawki maksymalne są

wyższe, a podniesienia cen jest 
konieczne, bo miasto będzie miało 
w roku 2020 o 4 miliony mniejsze 
dochody. Subwencja oświatowa 
będzie niższa o 760 tysięcy, sub
wencja wyrównawcza o 3,8 min zł, 
a dochody z PiT mają być mniejsze 
o 247 tysięcy zł. Wpływy ze zwięk
szonych stawek podatkowych mają 
wynieść 1,62 min zł.

Ostatnia podwyżka podatków 
od nieruchom ości była w roku 
2013.

(ror)

Płatny parking pod Dino

Dewastują 
w parku
Radny alarmuje w sprawie dewa
stacji w Parku Książąt Oleśnic
kich.

„Zwracam się z prośbą o powtór
ne osadzenie w podłożu koszy 
śmieciowych oraz ławek do sie
dzenia w parku na Wałach Jagie- 
lońskich. Niektóre z wyżej wymie
nionych ławek i koszy są ruchome 
i zdewastowane" - zaalarmował 
służby miejskie radny Jacek M al
czewski (klub Bronsia). (ror)

Pod marketem Dino na ulicy Sikorskiego (to jedyny sklep tej marki w 
Oleśnicy) prywatny właściciel nieruchomości wprowadził w minionym 
tygodniu płatne parkowanie i zainstalował parkometr. W pawilonie 
wraz ze sklepem spożywczym funkcjonują także plac zabaw i kebab. 
Darmowy dotąd parking był wykorzystywany przez mieszkańców, 
którzy zostawiali pod pawilonem swoje auta na noc. Mieściło się tu 
około 20 pojazdów. Teraz, kiedy trzeba płacić, parking jest pusty, co 
dokumentuje nasze zdjęcie. Skomplikowało to sytuację z miejscami 
parkingowymi wzdłuż ulicy Sikorskiego, a także Kopernika i Wojska 
Polskiego. Gdzieś nagle trzeba dostawić 20 aut... Możliwe, że ta decy
zja spowoduje odpływ klientów Dino. Nawet w sytuacji kiedy pierwsza 
godzin parkowania jest gratis, parkometr i tablice informujące o opła
tach mogą zadziałać odstraszająco. Nie wszystkim będzie się chciało 
brać bilet i wracać do auta, żeby wstawić go za szybę, W pobliskiej 
Biedronce zaparkują auto bez żadnych ceregieli.

Fajerwerki zostają?
Czy głosy 13 oleśniczan o tym 
zadecydują?

W sierpniu do władz miasta 
wpłynęła petycja, której autorzy 
chcieli, aby na imprezach orga
nizowanych przez miasto i jego 
jednostki nie stosowano petard, 
fajerwerków i materiałów pirotech
nicznych. Postulowali też wpro
wadzenie zakazu ich sprzedaży 
w Oleśnicy. Napisali, że fajerwerki 
to głośna i uciążliwa zabawa dla 
postronnych ludzi, a dla zwierząt, 
i domowych, i dzikich, to wręcz 
horror. Wskazali, że wiele miast 
w Polsce już takie ograniczenie 
wprowadziło.

Miasto w odpowiedzi na swojej 
stronie internetowej przeprowa

dziło ankietę, w której zadało py
tanie: „Czy chcesz, aby podczas 
imprez miejskich używane były 
widowiskowo materiały pirotech
niczne (petardy, fajerwerki, itp.)?".

W ankiecie wzięło udział 536 
osób (278 kobiet, 258 mężczyzn), 
ale oddanych głosów były 502. 
Odpowiedź „tak" otrzymała po
parcie 256 (51%), a „nie" 243 (48,4%) 
osób. „Nie wiem" odpowiedziały 3 
(0,6%) osoby.

„Burmistrz Jan Bronś poinfor
mował, że decyzja o ewentualnym 
wprowadzeniu zakazu będzie 
uzależniona od wyników powyż
szej ankiety" - informuje oficjalny 
profil miasta Oleśnica. Jeśli tak, to 
fajerwerki w Oleśnicy zostają.

(ror)

Informator dla biznesu?
Czy władze wydadzą takowy i 
kto zarobi na Jego wydaniu?

„Na wniosek oleśnickich przed
siębiorców, który powstał na spo
tkaniu 3 września 2019 r, proszę o 
zlecenie wykonania informatora 
miejskiego, zawierającego infor
macje o firmach działających na 
terenie naszego miasta z podzia
łem na branże" - taką interpelację 
złożył Grzegorz Żyła, Radny klu
bu Bronsia uważa, że informator

powinien zostać „opublikowany 
w formie elektronicznej na stronie 
miasta oraz wszystkich dostępnych 
w przestrzeni publicznej miejskich 
nośników", a „dodatkowo wersja 
drukowana informatora, zawierają
ca adres oraz zakres prowadzonych 
usług, mogłaby stanowić swoisty 
przewodnik po firmach dla miesz
kańców oraz turystów coraz czę
ściej odwiedzających nasze miasto".

Czy będzie nowe zlecenie dla ko
ordynatora kampanii? (ror)

Przebudują nawierzchnię I
Zarząd Powiatu popart wniosek dyrektor Edyty Pciak-Rogali i jednogło- I 
śnie wyraził zgodę na wykonanie przebudowy nawierzchni przy budynkuf 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Twardogórze. J

68 tysięcy od ministra |
Powiat otrzymał 68.100 zł Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-| 
nej. Pieniądze przeznaczone zostaną na sfinansowanie kosztów nagród |  
specjalnych oraz składek na ubezpieczenia społeczne w Powiatowym § 
Urzędzie Pracy. ^

■ROWlATiiwISKRbjGFEl
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Łapcie deszcz!
Radny chce wprowadzić pro
gram „Oleśnica łapie deszcz”.

G rzegorz Żyła chciałby, aby 
wprowadzić program pod robo
czą nazwą „Oleśnica łapie deszcz". 
- Jego zadaniem - proponuje radny 
klubu Bronsia - będzie propagowa
nie wśród mieszkańców potrzeby 
magazynowania wody deszczo
wej, poprzez zakładanie ogrodów 
deszczowych (w pojemniku lub 
gruncie), niecek retencyjnych, bu
dowanie podziemnych zbiorników 
na wodę spływającą z dachu.

Jakie argumenty za pomysłem 
podaje rajca? „Podlewając ogródek 
wodą deszczową, oszczędzamy 
wodę z kranu nawet o 50 proc. 
oraz zmniejszamy obciążenie ka
nalizacji deszczowej, a co za tym 
idzie kosztów jej utrzymania" - 
napisał. Uważa on, że „potrzeba 
magazynowania wody deszczo
wej jest następstwem gwałtow
nych zjawisk pogodowych, gdzie 
po długim okresie suszy dochodzi 
do gwałtownej ulewy. Możliwość 
przechowywania wody deszczo
wej umożliwi jej raqonalną gospo
darkę na potrzeby przydomowych 
ogródków. A zachowując natu
ralny obieg wody w przyrodzie.

Szanujmy wodę
wpływamy na nasz mikroklimat i 
samopoczucie".

Proponowany przez radnego 
projekt zakłada zwrot poniesio
nych nakładów (udokumentowa
nych i zweryfikow anych przez 
Urząd Miasta) do 80 proc., ale nie 
więcej niż 4,5 tys. zł dla każdego, 
kto zdecyduje się wykonać instala- 
qę do magazynowania wody desz
czowej na swoim terenie (własność 
potwierdzona notarialnie).

(ror)

Mają zimno!
Mieszkańcy budynku socjalne
go z niecierpliwością oczekują 
na podłączenie ich mieszkań do 
miejskiej sieci ciepłowniczej.

„Mieszkańcy „starego" budyn
ku socjalnego z niecierpliwością 
oczekują na podłączenie ich miesz
kań do sieci miejskiej centralnego 
ogrzewania, co pozwoli na zapew- 
nienie m inim alnego kom fortu 
termicznego, należnego każdemu 
m ieszkańcowi O leśnicy w XXI 
wieku" - napisał w interpełacji

radny Michał Kołaciński (Oleśni
ca Razem).

Radny zwraca uwagę, że „niedo
grzanie pomieszczeń jest źródłem 
nie tylko zagrożeń dla ich zdrowia, 
ale także przyczyną szybszej de
gradacji substancji mieszkaniowej, 
należącej do zasobów miejskich. 
Zrealizowana już inwestycja w no
wym budynku socjalnym zapew
niła techniczne możliwości takich 
dostaw, stąd oczekuje pozytywnej 
decyzji w rozwiązaniu tego proble
mu". (ror)

A dziur coraz więcei..ij

Spadł z dachu 
We wtorek mężczyzna, podczas 
wykonywania prac remontowych, 
spadł z rusztowania ustawionego 
na dachu domu jednorodzinnym 
na ulicy ks. Sudoła. Upadł na 
balkon, z którego ściągali go 
strażacy. Poszkodowany doznał 
urazu głowy.

Krew w  wojsku
Akcja krwiodawstwa pod hasłem 
.Niepoległą mamy we krwi” od
będzie na terenie Jednostki Woj
skowej w.Oleśnicy 21 listopada od 
godz 8.30. Zapraszają Garnizon 
Oleśnica oraz GDDKiA.

Hindus w  Dwójce
• W minionym tygodniu w SP2 
odbyło się spotkanie uczniów kl. 
O-III z Vinod Chohan, nauczy
cielem zajęć artystycznych w 
Indiach. Uczniowie mieli okazję 
podziwiać indyjską sztukę Paper 
Art & Craft”.

Armii Krajowej 
do przebudowy 
Sekcja Dróg Miejskich ogłosiła 
przetarg na przebudowa drogi 
powiatowej - ulicy Armii Krajowej 
- na odcinku od skrzyżowania z 
Lwowską do skrzyżowania z ks. 
Sudoła. Przebudowany zostanie 
chodnika, powstaną też zatoki 
parkingowe.

Doświetlić 
zebrę
Radny postuluje doświetlenie 
przejścia na Ludwikowskiej.

Na ulicy Ludwikowskiej trwa 
budowa ścieżek rowerowych. „Ze 
względu na konieczność przecięcia 
pasa ruchu drogowego wnioskuję 
o doświetlenie przejścia pieszego 
plus rowerowego oznaczonego 
czerwonym pasem na ww. ulicy" 
- interpeluje Michał Kaspryszak, 
radny klubu Bronsia.

(ror)

Zdrowie nauczycieii
w  związku z pomocą zdrowotną 
dla nauczycieli powiat zwiększył 
dotacje dla Zespołu Placówek 
Specjalnych w Oleśnicy (1.000 
zt), Zespołu Szkół Zawodowych 
w Oleśnicy (1.200 zł), zespołów 
szkół ponadpodstawowych - w 
Bierutowie (1.500 zł) i Sycowie 
(1,200 zł). Razem daje to kwotę 
4900 zł.

W ięcej na kursy
Powiatowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego wystąpiło do władz 
powiatu z wnioskiem o zwięk
szenie dotacji w kwocie 17.000 
zł z przeznaczeniem na kursy 
uczniowskie i bieżące potrze
by Jednostki. Środki te zostały 
przekazane z budżetu Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Staro
stwa.

Ustawcie słupki!
Mieszkańcy proszą o zaporę, 
która uniemożliwi parkowanie 
aut na chodniku dzielącym wy
jazd na Wrocławską i parking.

Na początku września miesz
kańcy  w sp ó ln o ty  przy u licy  
Wrocławskiej 15-15f napisali do 
Krzysztofa Góreckiego, dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych. Chcą, 
aby powiat wykonał „słupki lub 
łańcuchy (zapory), które uniemoż
liwią parkowanie aut na chodniku, 
przy wyjeździe z naszej posesji, 
dzielącym wyjazd na Wrocławską 
i istniejący parking". Mieszkańcy 
ocenili, że pomimo zainstalowa
nia lustra i ograniczenia prędkości

do 40 km/h nadal dochodzi do nie
bezpiecznych sytuacji, a „dodatko
wym argumentem jest usytuowa
nie drogi dla rowerów - samochód 
parkujący w tym miejscu całkowi
cie zasłania rowerzystę, który jest 
niewidoczny dla włączających się 
do ruchu".

Realizacji ich postulatu się nie 
doczekali. Na sesji Rady Miasta 
w ich imieniu radny Tadeusz Żół
kiew ski (Oleśnica Razem) złożył 
interpelację w tej sprawie. „Bardzo 
proszę o ponowne rozpatrzenie 
prośby mieszkańców bądź znale
zienie innego rozwiązania" - na
pisał.

(ror)

Bez ścierny dla Ścierny
Klub Ścierna w Oleśnicy potrze
buje 30 tysięcy, aby przetrwać.

„Klub Ścierna potrzebuje Waszej 
pomocy!" - czytamy na zrzutka, pl. 
„Spełnij moje marzenia - pomóż 
ocalić mi Ściemę" - napisali orga
nizatorzy zbiórki.

„Rock Motor Bar" funkcjonuje 
od 8 lat na Kazimierza W ielkie
go. Odbywają sie w nim koncerty, 
rokrocznie lokal grał też w WOŚR 
„Dotychczasowi właściciele podjęli 
bardzo trudną i bolesną decyzję i z 
powodów osobistych odchodzą z 
lokalu. Umowa wygasa z końcem

roku" - informują organizatorzy 
zbiórki.

Wskazują, że jest osoba, która 
poprowadzi dalej lokal, ale „po 
podliczeniu wszelkich kosztów 
przejęcia lokalu okazało się, że jest 
to kwota zaporowa, gdyż wszyst
kie zgody, pozwolenia, 3-miesiecz- 
na kaucja za wynajem, przejęcie 
całego sprzętu i towaru wygene
rowały ogromną kwotę". I dlate
go „musimy uzbierać minimum
30.000 zł, co jest połową potrzebnej 
kwoty, żeby Ścierna mogła dalej 
istnieć". Na razie wpłacono 566 zł.

(OAI)

Parkour Park w czerwcu

Miasto ogłosiło przetarg na bu
dowę Parkour Parku.

„Budowa Parkour Parku na tere
nach zielonych w Oleśnicy w syste
mie projektuj i wybuduj" - tak brzmi 
nazwa zamówienia ogłoszonego 
przez miasto.

Ma on powstać w Parku Nad 
Stawami, pomiędzy kortem do 
badmintona i placem do kalisteni- 
ki (treningu siłowego), a miejscem 
odpoczynku z leżankami kamien
nymi. W zakres prac wybranego

wykonawcy wejdzie wykonanie 
dokumentacji projektowej wraz 
z wszystkimi pozwoleniami oraz 
roboty budowlane. Te ostatnie to 
m.in. wykonanie niecki z piaskiem 
o wym iarach 5 x 5 m, montaż 9 
urządzeń rurowych i betonowych, 
wykonanie ścieżki żwirowej oraz 
montaż elementów małej architek
tury (2 ławki, kosz, tablica z regu
laminem).

Parkour Park ma powstać do 15 
czerwca 2020 roku.

(ror)
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Wystarczy zrobić sobie spacerek ulicą Kruczą w Oleśnicy, by przeko
nać się, że nieobecność Józefy Stefani w gronie radnych oleśnickich 
ma swoje negatywne konsekwencje. W sprawie nawierzchni tej drogi, 
biegnącej wzdłuż stawu, pani Stefani zabierała głos wielokrotnie. 
Odnosiło to w końcu skutek, bo dokonywano napraw. Teraz, kiedy jej 
w samorządzie nie ma, dziur przybywa i nie ma się nimi kto zająć, ani 
tego problemu zgłosić. Może nasze zdjęcie wywoła w kimś odpowie
dzialnym za utrzymanie drogi wyrzuty sumienia?... (kad)

KALENDARZ IMPREZ
/^Jnformacje o nadchodzącycl^ 

> wydarzeniach 
znajdziesz tutaj!

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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Chcą komórek!
To chyba niewiele?

M ieszkańcy bloku socjalnego 
przy ulicy Kopernika 13 domagają 
się wydzielenia pomieszczeń lub 
boksów garażowych do przecho
wywania wózków dziecięcych i 
rowerów na terenie przyległym do 
ich bloku.

Wsparł ich w tej kwestii Paweł 
Bielański. Radny z klubu Oleśnica 
Razem w swojej interpelacji napi
sał, że mieszkańcy „od ponad roku 
bezskutecznie proszą i wnioskują 
do Zakładu Budynków Komu
nalnych w Oleśnicy" o spełnienie 
ich postulatu. „Mieszkańcy słusz
nie argumentują, że brak takiego 
miejsca w pobliżu bloku mieszkal
nego utrudnia codzienne funkcjo
nowanie ich rodzin. Mieszkańcy

wskazują m.in. że rowery i wózki 
dziecięce, których nie mają gdzie 
zostawić, niszczeją pozostawione 
na zewnątrz budynków, zajmując 
jednocześnie przylegle do nieru
chomości chodniki. Uciążliwość ta 
wzmaga się szczególnie w okresie 
jesiermo-zimowym" - napisał rajca.

Przypomina, że ZBK (pisemnie) 
zapewniało, że takie komórki zo
staną „wykonane i przekazane do 
końca rV kwartału 2018 roku".

- Nie potrzeba wielu nakładów 
finansowych, by wydzielić i zago
spodarować przyległe pomieszcze
nia magazynowe do przechowy
wania rzeczy. Wystarczy odrobina 
dobrej woli i zrozumienia dla po
trzeb mieszkańców - ocenia radny 
Bielański.

(ror)

Gdzie jest tablica?

Wszystkich zaniepokojonych zniknięciem tablicy z imieniem Mirosła
wa Mularczyka na stadionie uspokajamy - tablica wróci. Od 2 tygodni 
trwają prace nad przygotowaniem postumentu, na którym tablica 
zostanie umieszczona. Jej dotychczasowe posadowienie było tymcza
sowe. Na postumencie będzie wyglądała zdecydowanie lepiej. (ror)

Gabaryty 
na Kwadratach
Będą kontrole na jednej z no
wych ulic i w jej okolicach.

Polska (tę nazwę ulica w szcze
rym polu dostała w roku 2017) bie
gnie na Zielonych Ogrodach, od 
ulicy Kresowej w kierunku połu
dniowo-zachodnim na odcinku ok. 
200 metrów. Jej mieszkańcy i inni 
oleśniczanie z osiedla zwrócili się 
z prośbą o monitorowanie terenu 
(tzw. Kwadraty) okolic Poleskiej. 
„W tym miejscu są wyrzucane róż
nego rodzaju gabaryty codzienne
go użytku, np. meble, okna, drzwi 
itp. przez mieszkańców Oleśnicy.

Proszę o analizę zaistniałej sytu
acji, w postaci umieszczenia tablic 
informacyjnych" - napisał w inter
pelacji Jacek Malczewski, radny z 
klubu Bronsia.

„Przeprowadzone zostaną syste
matyczne kontrole ulicy Poleskiej 
oraz zamontowana zostanie tabli
ca informująca o zakazie wyrzuca
nia odpadów i sankcjach karnych 
wynikających z łamania zakazu" - 
odpowiedział rajcy Marcin Kraw
czyk, naczelnik Wydziału Dzia
łalności Gospodarczej i Porządku 
Publicznego w Urzędzie Miasta.

(ror)

Panu
Aleksandrowi Chrzanowskiemu 

Przewodniczącemu Rady Miasta Oleśnicy 
wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy z powodu śmierci
i .sr

MAMY
składają

Burmistrz Miasta Oleśnicy wraz ze współpracownikami 
oraz radni Rady Miasta Oleśnicy

Ładniej koło szpitala
To pierwszy etap inwestycji, na 
którą wszyscy od dawna czeka-
ją-

Brak m ie jsc  parkingow ych, 
zniszczone nawierzchnie miejsc 
postojow ych i duży bałagan w 
otoczeniu od lat były bolączką 
oleśnickiego szpitala. Ten stan po
woli się zmienia, co widać po za
awansowaniu prac budowlanych 
od strony południow o-zachod
niej należącej do szpitala działki. 
Już teraz teren między Centrum 
Usług Społecznych, Stacją Dializ 
a Zakładem Pogrzebowym Cha
ber wygląda zupełnie inaczej. Jak 
dowiedzieliśmy się w Starostwie 
Powiatowym, prowadzone pra
ce związane są z budową drogi 
wew nętrznej wraz z m iejscam i 
parkingowymi na terenie Powia
towego Zespołu Szpitali w Oleśni
cy - etap 1. Jest to zadanie, którego 
wartość wynosi blisko 774.500 zł. 
Wykonawcą jest firma TomTrans z 
Oleśnicy. Termin zakończenia prac 
zaplanowany jest na koniec listo
pada. W ramach inwestycji wyko
nane zostanie blisko 170 m dróg 
wewnętrznych wraz z systemem

Od razu inaczej...

kanalizacji deszczowej, 41 miejsc 
parkingowych (w tym 4 dla osób 
niepełnosprawnych i jedno dla ka
retki stacji dializ) oraz prawie 240 
m chodnika. Jedyne, co wyraźnie 
odcina się od pięknie odnowionej, 
ceglanej elewacji starego szpitala 
i nowych eleganckich nawierzch
ni z kostki, to obskurny budynek 
prosektorium. Trzeba i ten obiekt

odnowić, bo w przeciwnym razie 
będzie antyreklamą zrewitalizo- 
wanego miejsca.

Pacjenci oraz personel szpitala 
czekają na ucywilizowanie zruj
nowanego parkingu od strony 
wschodniej. Obecnie jest tu ciasno, 
a nawierzchnia przypomina poli
gon czołgowy.

Grzegorz Huk

Chodnik na Słonecznikowej?
Jego budowę postuluje radny 
Marek Czarnecki.

M arek Czarnecki (klub Bron
sia) proponuje, aby w uzgodnieniu 
z wójtem gminy Oleśnica podjąć 
działania w kierunku wykonania 
chodnika przy ulicy Słoneczniko
wej.

- To droga gminna - przyznaje 
radny, ale dodaje, że „brak chod
nika na tej ulicy stanowi problem 
dla mieszkańców O leśnicy za
mieszkałych przy ulicy Słonecz
nikow ej, Pogodnej i Tęczowej. 
Przy tych ulicach powstało duże 
osiedle domków jednorodzirmych 
oraz mieszkań w budynkach wie
lorodzinnych. Mieszkańcy, idąc w

stronę Ludwikowskiej, poruszają 
się wąskim pasem jezdni ulicy Sło
necznikowej, co z uwagi na bardzo 
duży ruch stanowi bardzo duże 
zagrożenie dla pieszych. Ulica 
Słonecznikowa stanowi „łącznik" 
pomiędzy Ludwikowską i Połu
dniową i w określonych godzinach 
odbywa się na niej wzmożony ruch 
pojazdów samochodowych", (ror)

6 pytań w sprawie boiska
Ciekawe, Jakie będą odpowie
dzi...

Ta sprawa bulwersuje oleśni
czan już od września. Mieszkań
cy Starych Rataj i rodzice uczniów 
Katolickiej Szkoły Podstawowej są 
zbulwersowani pseudoinwesty- 
cją wykonaną na boisku szkoły 
w ramach Oleśnickiego Budżetu 
Obywatelskiego. Teren sportowy 
szkoły miał zostać zrewitalizowa- 
ny, miały być odnowione boiska 
do p iłk i nożnej i koszykówki, 
miała powstać skocznia. Koszt 
prac sam Urząd Miasta Oleśnicy

wycenił na 60.000 zł. Tymczasem 
wykonane prace - za 37.000 zł - 
ograniczyły się do wysypania i 
rozplantowania gruntu oraz wy
siania trawy. Bardzo mocno pro
blematyczna, zdaniem mieszkań
ców, jest też jakość wykonanych 
prac.

Paweł Bielański, radny z klubu 
Oleśnica Razem, na kanwie kilku 
już spotkań mieszkańców i rad
nych zadał burmistrzowi 6 pytań:

„1. Czy prace zw iązane z re
alizacją ww. zadania zostały za
kończone? 2. Jaka kwota (brutto) 
z przew idzianej puli 60.000 zł

brak usługi” - dodała firma. I oświad
czyła: „ Nasi administratorzy wraz z 
adminami naszych partnerów pracu
ją nad odparciem tych ataków”.

Wymienią ciepłomierze
Jeden oferent odpowiedział na 
zapytanie ofertowe odnośnie 
wymiany 12 ciepłomierzy w miesz
kaniach budynku wielorodzinnego 
przy Lwowskiej 26. Euroinstal-Bud 
Jakub Kasiuba z Trębaczowa wy
kona wymianę za 12.665 zł. Prace 
potrwają do 29 listopada.

Udało się!
Po kilku nieudanych przetargach, 
udało się w końcu wyłonić wyko
nawcę izolacji i osuszenia budynku 
biurowego przy Wojska Polskiego

(brutto) została wydatkowana z 
budżetu Gminy Miasta Oleśni
cy? 3. Czy sporządzono protokół 
odbioru w ykonanych prac? 4. 
Czy inwestor, tj. Miasto Oleśnica, 
wniósł jakiekolwiek zastrzeżenia 
do sposobu i jakości wykonanych 
prac? 5. Jak burmistrz, jako repre
zentant inwestora, ocenia wyko
nane prace? 6. Jakie dalsze dzia
łania planuje burmistrz Oleśnicy 
w zakresie tej inwestycji celem 
umożliwienia korzystania dzieci 
i młodzieży z boiska sportowego 
przy ulicy Północnej 16?".

(ror)

13 (MOPS. PUP i ZBK). ZBK było 
przygotowane na wydatek do
500.000 zł. Inter-Max z Przygodzic 
wykona to za 465.759 zł, do 15 
czenwca 2020 roku.

Wyremontuje 
mieszkanie
Trzy firmy odpowiedziały na zapy
tanie ofertowe odnośnie remont 
mieszkania przy Traugutta 11/5. 
Wybrany wykonawca - Zakład 
Dekarski Mariusz Lis z Oleśnicy 
- zaproponował kwotę 39.472 zł. 
Wyższe były ceny ZRB Edward 
Jaroszewski Bierutów - 58.379 zł 
i Dach-Bud Perdkowie Oleśnica - 
56.400. ZBK liczyło się z wydat
kiem na poziomie 44.227 zł. Prace: 
potrwają do 10 grudnia.

Wodomierzy 
nie wymienią  
ZBK chciał wymienić 59 wodomie
rzy wody zimnej w budynku wielo
rodzinnym przy Wojska Polskiego 
53 i 53 f. Na zapytanie ofertowe nie 
złożono jednak ai li jednej oferty.

Hakerzy a ta k iłą
„Szanowni Państwo, od kilku dni 
niektóre etem.: naszej sieci
są celem zewnętrznego ataku, 
który skutkuje destabilit acją "racy 
ważnych urządzei w naszej sieci"
- poinformował Oxylio.i, największy 
dostawca Internetu w Oleśnicy. 
„Konsekwencją są obserwowane 
przez was przerwania Internetu, a w 
niektórych przypadkach całkowity
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Mister 
z Oleśnicy
Czwarte miejsce w zawodach MŚ 
& Mr Universe we Francji zajął 
Paweł Chotnicki z Oleśnicy. - Był 
to dla mnie bardzo długi okres 
startów i utrzymanie dobrej formy 
było dla mnie dużym wyzwaniem. 
Ciągły kontakt z trenerem pozwolił 
mi utrzymać idealną sylwetkę do 
ostatniego dnia zawodów, za co 
jestem mu mega wdzięczny. Obec
nie trzeba złapać trochę oddechu, 
przeanalizować wszystkie starty, 
wyciągnąć wnioski i postawić sobie 
nowe cele - mówi Paweł Chotnicki.
I dziękuje wszystkim osobom, które 
go wspierają. (OAI)

Ciemno jak... na kładce!
Panowie kolejarze, pobudka!

Od trzech tygodni nie świecą 
lampy na kładce PKP, prowadzącej 
na dworzec główny. Pasażerowie 
apelują za naszym pośrednictwem

do zajmującej się kładką spółki, 
aby nie musieli poruszać się w 
ciemnościach. - Kiedy zaczną się 
pierwsze przymrozki, w końcu 
ktoś złamie tam nogę - mówi nam 
jeden z klientów kolei. (ror)

Od tygodnia dla spacerow i
czów zamknięty jest drewniany 
mostek w Parku Nad Stawami.

Panorama już wiosną tego roku 
inform ow ała o nienaturalnym  
przechyleniu drew nianej kon
strukcji i potrzebie pilnego wyre
montowania licznie odwiedza
nego przez oleśniczan miejsca. 
Przez przeszło pół roku nic w tej 
materii się nie działo! Dopiero

kiedy ryzyko zawalenia kładki 
stało się niem al pewne, władze 
miasta zainterweniowały...

Przed w ejściem  na m ostek  
umieszczono tablicę informująca 
o zakazie wstępu i groźbie zawa
lenia konstrukcji. Przy wejściu są 
taśmy i prowizoryczna blokada z 
desek.

Według zapowiedzi władz re
mont nastąpi dopiero wiosną.

(hag)

Ryszard Pstrocki z rodziną natknęli się na grupę morsów.

- Podczas wędrówek po ziemi opolskiej w ubiegłą niedzielę, nie
spodziewanie natknęliśmy się koło Karłowic na grupę mieszkańców 
tej wsi zażywających kąpieli w pobliskim stawie - opowiada Panora
mie Ryszard Pstrocki, wieloletni działacz LZS i animator sportu w 
gminie Oleśnica, a obecnie organizator wypoczynku w Pobierowie.

Na dworze było 6 stopni. - Podczas krótkiej rozmowy dowiedzie
liśmy się, że takie kąpiele cxiby wają się systematycznie w weekendy. 
Najmłodszą uczestniczką „morsowania" była 9-letnia Hania Smer- 
czak, a najstarszą jej babcia, 65-letnia, Elżbieta Marzec. Zaproszono 
nas na kolejne pływanie. Może kiedyś skorzystamy? - dodaje bieru- 
towianin. fy)

Tuzin dużych inwestycji
Tyle planują władze powiat w roku 2020. Warunek - powiat musi sprzedać 
nieruchomości za około 5 min zł.

12 dużych zadań inw estycyj
nych, w tym 10 w infrastrukturę 
drogową, zaplanowano na przy
szły rok. Zarząd Pow iatu je d 
nogłośnie zaaprobował projekt 
uchwały budżetowej powiatu na 
2020 roK W czwartek będzie nad 
nim dyskutowała Rada Powiatu.

Po raz pierwszy projekt budże
tu i wieloletniej prognozy finan
sowej opracowywały dwie osoby: 
skarbnik Barbara Długosz oraz Ju
styna Gąsior -  analityk i inspektor 
w Zespole Kontroli Finansowej i 
Audytu Wewnętrznego.

-  Obciążenie z tytułu spłaty rat 
kapitałow ych naszego kredytu 
wzrośnie z 1,6 min zł do 3,6 min 
zł. Do tego dochodzi prawie 1,5 
min zł odsetek, czyli w sumie 5 
min zł będzie kosztować powiat 
obsługa długu - mówi starosta 
Jan Dżugaj.

W budżecie zaplanowano 12 in- 
westyqi, w tym 10 w infrastruktu
rę drogową. Realizacja wszystkich 
pow iedzie się wówczas, kiedy 
powiat zdoła sprzedać swe nieru
chomości za około 5 min zł. Waż

na też będzie wielkość wsparcia 
finansowego przez rząd w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych.

In w estycje  zaplanow ane na 
2020 rok, których realizacja rozpo
częła się w tym roku, to przebudo
wy dróg: od granicy z powiatem 
namysłowskim w kierunku Dal- 
borowic -  etap 4, Łukanowskiej 
i Stawowej w Oleśnicy -  etap 1, 
Twardogóra -  Grabowno Wielkie 
-  etap 2, w Niwkach K raszew 
skich -  etap 2 oraz w ykonanie 
modernizacji mostu w Niwkach 
Kraszewskich.

W 2020 roku powiat chce też 
przebudować drogi: w Boguszy- 
cach - etap 5 (partycypacja z gmi
ną Oleśnica) i Dobroszycach na 
odcinku od skrzyżowania z drogą

wojewódzką nr 340 w kierunku 
Twardogóry (partycypacja z Do
broszycami); wykonać chodniki: 
w Grabownie Wielkim (wspólnie 
z Twardogórą), Kraszowie -  etap 
5 (partycypacja z Międzyborzem) 
i w Szczodrowie (wespół z Syco
wem) oraz przebudować wiadukt 
na oleśnickich Ratajach.

Do realizacji w latach 2021-2022 
planowane są: przebudowa - drogi 
Dalborowice - Slizów - etap 5; Łu
kanowskiej i Stawowej w Oleśnicy 
- etap 2 i 3; Rzemieślniczej w Ole
śnicy, skrzyżowania w Bierutowie 
na rondo wraz z ciągiem pieszo- 
-rowerowym (2021 - 2023); a także 
budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
Syców - Komorów.

(OAI)

-J o . t - - -  'T r, 'JM H

dochody 129.399.581 zł
dochody majątkowe 9.554.367 zł"
wydatki 126.700.974 zł
^wydatki majątkowe 8.450.000 zł

Oleśnica weteranom
Będą mieli zniżki w miejskich in
stytucjach i będą zapraszani na 
miejskie uroczystości.

O jakich weteranów chodzi? O 
osoby biorące udział w misjach 
wojskowych poza granicami kra
ju. Jak już informowaliśmy, miasto

od kilku miesięcy pracowało nad 
przygotowaniem programu „Ole
śnica weteranom". Zostanie on za
prezentowany na najbliższej sesji 
Rady Miasta.

W jego ramach powstanie „Ole
śnicka Karta Weterana". Będzie 
uprawniała do zniżek w miejskich

instytucjach (np. w Atolu) i punk
tach, które do programu przystą
pią. Weterani mają też być zapra
szani na miejskie uroczystości.

Ile takich osób jest w Oleśnicy? Z 
danych, które podał kilką miesięcy 
temu Henryk Bernacki, wynikało, 
że ok. 50. (ror)

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych \
i Przeciwdziałania Narkomanii w Oleśnicy informuje mieszkańców, że

istnieje możliwość skorzystania 
z bezpłatnej konsultacji psychologa, terapeuty.

Bagaż trudnych doświadczeń
Kiedy dziecko przestaje być dzieckiem? Kiedy dorośli go zawodzą i nie zapewniają mu podstawowego 

poczucia bezpieczeństwa. Każde dziecko ma prawo do bezwarunkowej miłości, ma prawo do bezpiecznego 
życia, ale nie ma możliwości wyboru środowiska, w jakim.przychodzi mu żyć. Życie w rodżinie, w której jedno 
lub oboje rodzice nadużywają alkohol, przypomina stąpanie po kruchym lodzie -  dziecko nie ma poczucia 
stabilizacji, pewności, bezpieczeństwa, stałym towarzyszem jest lęk i napięcie, poczucie winy.

Dziecko, dostosowując się do życia w „chorej” rodzinie, poszukuje sposobu na przetrwanie, jest czujne, 
przewiduje dramatyczne zdarzenia i ze wszystkich sił próbuje im zapobiec. Czasami staje się niewidzialne, 
czasami nad wiek odpowiedzialne, może też odwracać uwagę od rzeczywistych problemów poprzez błazno
wanie lub negatywne zachowania. Tego typu pełnione role pozwalają dziecku przetrwać, stają się mechani
zmem, który broni przed cierpieniem i stanowi tymczasowy substytut bezpieczeństwa. Z czasem utrwalają 
się i stanowią sztywny schemat funkcjonowania nie tylko w rodzinie, ale również poza nią, doprowadzając 
do coraz poważniejszych niepowodzeń. Bagaż trudnych doświadczeń dziecko niesie ze sobą, wkraczając w 
dorosłe życie i uparcie stosuje stare schematy, które dawno przestały pełnić swoją pierwotną funkcję nasta
wioną na przetrwanie. Dorośli czasem stają się odludkiem, czasem zatracają się w pracy i pomaganiu innym, 
mogą również doświadczać odtrącenia, mają trudności w budowaniu trwałych relacji z innymi dorosłymi. 
Czasami wbrew osiągnięciom zawodowym czy towarzyskim są głęboko nieszczęśliwe, czują się samotne, 
niespełnione, co budzi często zdumienie wśród otoczenia.

Dorosłe Dzieci Alkoholików (DDA) -  bo o nich jest mowa -  w swoim bagażu dźwigają bardzo trudne do
świadczenia: poczucie odrzucenia, bezradności, bezsilności, zagubienia, samotności, i niskiej wartości. Jeśli 
masz poczucie, że rzeczywistość odbierasz przez pryzmat bolesnej przeszłości i opisane wyżej doświadcze
nia są Ci znane -  nie musisz dźwigać takiego balastu. Możesz zdecydować się na terapię, która pomoże Ci 
uwolnić się od demonów z dzieciństwa. Terapia DDA jest formą wsparcia psychologicznego dla osób wycho
wanych w rodzinach, w których miało miejsce uzależnienie rodziców, ale również dla osób doświadczających 
przemocy, straty, obojętności lub odrzucenia emocjonalnego.

Podstawowym celem pomocy psychologicznej jest zapewnienie poczucia bezpieczeństwa oraz odbudo
wanie poczucia mocy osobistej. Dzięki terapii:
•  zrozumiesz siebie, swoje zachowania, nauczysz się radzić sobie w sytuacjach trudnych
•  wzmocnisz swoje poczucie własnej wartości
•  nauczysz się dbać o siebie
•  dowiesz się jak bronić się przed destruktywnymi zachowaniami innych
•  poradzisz sobie z emocjami, stresem, poczuciem zagrożenia, lękiem, bezradnością
•  zbudujesz poczucie sprawstwa i wpływu na swoje życie
•  zbudujesz pozytywne i trwałe relacje z ważnymi dla Ciebie osobami

W Centrum Profilaktyki Uzależnień w Oleśnicy przy ul. Kazimierza Wielkiego 8 realizowany jest 
program wsparcia psychologicznego dla DDA finansowany z budżetu miasta (fundusz MKRPAiPN). Możesz 
zapisać się na bezpłatną konsultację w pierwszą lub drugą środę miesiąca w godzinach 12.00 -  14.00, ul. 
Kazimierza Wielkiego 8.

dr Renata Bibik, psycholog, terapeuta
ogłoszenie

Mosteczek ugina się
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Psycholog, czyli 
współpraca kuleje
Radny zwraca uwagę, że współ
praca pomiędzy jednostkami 
powiatu wygląda słabo.

Beata Krzesińska, dyrektorka 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, zwróciła się do Zarządu 
Powiatu o zwiększenie środków na 
dodatkowe pół etatu psychologa i 
tyle samo dla pedagoga. - Obu spe
cjalistów zatrudniamy na pół etatu 
i to jest niewystarczające - przyznał 
na posiedzeniu Zarządu wicedy
rektor PCPRP Stan isław  Pytel. 
Dodał, że do psychologa trzeba 
czekać prawie dwa miesiące.

Radny Józef Szmaj (RS) pytał, 
czy istnieje możliwość, aby sko
rzystać z porad wykwalifikowa
nych specjalistów zatrudnianych 
przez Poradnię Psychologiczno- 
Pedagogiczną. A Jarosław Polań
ski (KO) w yraził ubolewanie z 
powodu braku wypracowanych 
mechanizmów współpracy mię
dzy dyrektoram i powiatowych 
jednostek. - Przecież psychologów

i pedagogów mamy w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej - 
zw rócił uwagę. - W sycowskim 
szpitalu stoi i niszczeje kuchnia, a 
z drugiej strony duże potrzeby w 
tym zakresie zgłasza Powiatowy 
Dom Pomocy Społecznej w Ostro- 
winie - dodał.

PCPR zwróciło się też do władz 
powiatu o zwiększenie środków 
na superwizję. To metoda używa
na w konsultacjach, psychoterapii 
i innych dyscyplinach związanych 
z opieką nad zdrowiem psychicz
nym oraz kontaktach z osobami 
dotkniętym i psychologicznymi 
p ro blem am i zd row otn y m i. - 
Chcielibyśmy w przyszłym roku, 
na cztery godziny w miesiącu, 
zatrudnić superwizora - poinfor
mował wicedyrektor, wyjaśniając, 
że chodzi o pomoc osobom pracu
jącym z rodzinami.

Obie kwestie będą rozpatrywane 
przez władze powiatu przy kon
struowaniu budżetu na rok 2020.

(ror)

PUP najlepszy 
w województwie
Oleśnicki Urząd Pracy zajął 1. 
miejsce w województwie pod 
względem efektywności koszto
wej podstawowych programów 
rynku pracy. Co to oznacza?

Powiatowy Urząd Pracy w Ole
śnicy zajął 1. miejsce w wojewódz
twie pod względem efektywności 
kosztowej podstawowych progra
mów rynku pracy i 6. na Dol
nym Śląsku pod wzglę
dem  e fe k ty w n o śc i 
zatrudnieniowej.

Co się kry je  pod 
tymi wskaźnikami?

W aldem ar G rzę
dziak, dyrektor PUP, 
wyjaśnia, że efektyw
ność kosztowa dotyczy 
ilości wydanych 
p ie n ię d z y  
na jednego 
s k u t e c z 
n i e  z a 
tru d n io 

nego bezrobotnego. - Ponieważ 
wskaźnik ten był u nas najniższy, 
oznacza to, że PUP w Oleśnicy 
wydał najmniej środków na to, 
aby skutecznie kogoś aktyw izo
wać - mówi.

Z kolei efektywność zatrudnie
niowa oznacza procent wszystkich 
aktywizowanych, którzy uzyskali 
zatrudnienie. Na 26 powiatowych 
urzędów pracy w województwie 

dolnośląskim 11 uzyskało wynik 
powyżej średniej. Wśród nich 
PUP w Oleśnicy.

- W ydźw ięk [tej in fo r
macji] mógłby być szerszy, 
bo naprawdę jest się czym 
chwalić - gratulowała Maria 

Susidko na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu 

dyrektorow i 
G rz ę d z ia - 
kowi.

Prokuratura bada
w połow ie przyszłego  roku 
można się spodziewać efektów 
postępowania w sprawie z za
wiadomienia burmistrza.

- Zarzut przywłaszczenia mie
nia został przez nas oddalony, bo 
okazało się, że urzędowy sprzęt 
był zwrócony. W yjaśnienia wy
maga ewentualne przekroczenie 
obowiązków urzędniczych i wy
korzystania informacji w związku 
z wykonywaną funkcją. Dlatego na 
początku listopada rozpoczęliśmy 
postępowanie przygotowawcze w 
tym kierunku - powiedział Panora
mie Jarosław Dorywała, zastępca 
prokuratora rejonowego Prokura
tury Rejonowej w Strzelinie.

Przypomnijmy, że to Prokura
tura Rejonowa w Strzelinie, po 
wyłączeniu się prokuratorów z 
Prokuratury Rejonowej w Oleśni
cy, zajmuje się zawiadomieniem w 
sprawie byłego sekretarza miasta 
Zbigniewa Rybaka. Doniesienie 
złożył 27 sierpnia burmistrz Jan 
Bronś. Efektów pracy strzeliń- 
skich prokuratorów możemy się 
spodziewać w połowie przyszłego 
roku.

Przypomnijmy, że zwolniony 
sekretarz założył Urzędowi Miasta 
sprawę w sądzie pracy. Żąda przy
wrócenia na swoje stanowisko i 
wypłacenia poborów za okres nie
prawnego zwolnienia.

(ror)

Czemu koszty są różne?

Dlaczego „wsad do kotła” dla przedszkolaka ma różne ceny”

Jedni rodzice płacą 6 zł, inni - 
teoretycznie - mają płacić 4,33 
zł. Dlaczego? Czy chodzi o zmu
szenie niewygodnego przedsię
biorcy do rezygnacji?

„W związku z wątpliwościami, 
które pojawiły się na ostatniej sesji 
Rady Miasta Oleśnicy w kwestii, ile 
powinno kosztować wyżywienie 
w Przedszkolu „Zielone Ogrody", 
proszę o informację: Jakie koszty 
ponoszą rodzice, a jakie miasto 
Oleśnica za wyżyw ienie dzieci 
w przedszkolach prowadzonych 
przez miasto Oleśnica" - takie za
pytanie złożyła Beata Krzesińska, 
radna z klubu Oleśnica Razem.

W odpowiedzi czytamy, że w 
przedszkolach nr 1, 3,4, 6 opłata ta 
ustalona jest na poziomie 6 zł. „Z 
opłat tych pokrywane są koszty 
zakupu produktów żyw nościo
wych, również drobnych upomin
ków (żywnościowych) wręczanych 
dzieciom podczas uroczystości 
przedszkolnych. Reszta kosztów 
(w ynagrodzenie pracowników, 
składki naliczane od tych wy
nagrodzeń i koszty utrzymania

stołówki) należy do kosztów sta
łych i nie jest wyszczególniana 
odrębnym paragrafem w budżecie 
przedszkola" - napisał burmistrz.

Jednym słowem tzw. wsad do 
kotła wynosi w tych placówkach 
6 zł.

W Przedszkolu „Zielone Ogro
dy", prowadzonym przed podmiot 
prywatny, ale będącym placów
ką publiczną, czyli taką samą jak 
pozostałe miejskie przedszkola, 
rodzice też płacili dotąd 6 zł. Pro
wadzący przedszkole płacił z kolei 
MOPS-owi - którego kuchnia po
siłki przygotowywała -11 zł. Pro
blem rozpoczął się w momencie, 
kiedy nagle, od 1 września, MOPS 
podwyższył cenę aż do 15 zł. Ja 
nusz Marszałek, dyrektor MOPS, 
podkreśla stanowczo, również w 
niedawno wystosowanym do ro
dziców piśmie (zawieszonym na 
drzwiach placówki), że rodzice 
mają płacić wyłącznie za „wsad do 
kotła". A ten w przypadku akurat 
tego przedszkola ma wynosić... 
4,33 zł. Czyli 1/4 mniej niż w in
nych. Dlaczego miasto akurat dla 
tego publicznego przedszkola usta

liło niższą stawkę? Tego jak dotąd 
nikt nie wyjaśnił...

Resztę (do 15 zł), czyli prawie 11 
zł, ma pokryć prowadzący placów
kę. Ma na to wykorzystać otrzymy
waną od miasta dotację. Proste?

Niby tak, ale ... Ale prowadzący 
Przedszkole Zielone Ogrody dosta
wał dotychczas od rodziców 6 zi, 
płacił miastu 11 zł, czyli z dotacji 
dopłacał 5 zł. Wszyscy byli zado
woleni. Teraz miałby dostawać 
od rodziców 4,3 zł, a zapłacić za 
posiłki do MOPS-u 15 zł, czyli z 
dotacji dopłacić 11 zł. To oznacza
łoby wzrost wydatku o ponad 100 
procent!

Od 4 listopada „Zielone Ogro
dy" kupują w MOPS-ie tylko dwa 
posiłki po 15 zł, przeznaczone dla 
dzieci mających specjalną dietę. 
Reszta posiłków jest zamawiana w 
formie cateringu, bo są one - mimo 
kosztów dowozu - o 4 zł tańsze 
od tych przygotowywanych w 
kuchni tego samego budynku, co 
przedszkole... Traci na tym tylko 
CUS, który ma mniej zamówień 
dla kuchni.

Roman Rybak

Monitoring pod arkadami?
Będzie wtedy czyściej i bez
pieczniej?

Grzegorz Żyła z klubu Bronsia 
postuluje zainstalowanie monito
ringu pod arkadami na 3 Maja, na

wysokości lokalu zarządzanego 
przez ZBK, wynajmowanego pod 
działalność usługową.

„Wynajmujący ma bardzo duże 
trudności z zachowaniem czystości 
na tym terenie, a jest to spowodo

wane częstym nocnymi libacjami 
alkoholowymi i pozostałościami 
związanymi z tym nieobyczajnym 
zachowaniem" - napisał radny w 
swojej interpelacji.

(ror)

" z  okazji Twoich urodzin Mamo, 
za wczoraj i dziś zawsze to samo, 
każdym czułym serca uderzeniem 
i każdym z niego płynącym życzeniem 
zdrowia, sił i codziennej radości 
wraz ze słowami największej wdzięcznoś 
za wszystkie dla nas trudy i starania 
składamy dziś podziękowania.

Z okazji 90. Urodzin Marii Buczak 
serdeczne życzenia 

zdrowia i wszelkiej pomyślności ■« 
składają kochające dzieci *1 

Alicja i Krzysztof^  CO DZIENNIE  ̂
W I^W E  IN F O R M A C ^olesnical̂ coml
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Zofia Chabierska (z lewej) zachęcała do

Jak się dobrze komunikować w 
pracy, w domu, w szkole...

„Komunikacja międzypokole
niowa w pracy, w domu, w szko
le" - to temat odbywającej się w 
sobotę 16 listopada w miejskiej 
sali widowiskowej w Oleśnicy VII

slow joggingu

Konferencji „Rozbijalnia Szkla
nych Sufitów ". Organizatorem  
była poznańska Fundacja Pomię
dzy. W Konferencji wzięło udział 
ok. 140 osób, w przeważającej czę
ści kobiet. W jej otwarciu uczestni
czyli burmistrz Oleśnicy Jan Bronś 
i wójt gminy Długołęka Wojciech

Błoński, którzy objęli wydarzenie 
honorowym patronatem.

Tematyka Konferencji objęła za
gadnienia związane z aktualną sy
tuacją kobiet i mężczyzn na rynku 
pracy, przeciwdziałaniem wyklu
czeniu ze względu na wiek, rolą 
szkół i instytucji kultury w kształ

tow aniu przyszłych kadr oraz 
działalnością społeczną jako zna
czącym czynnikiem budowania 
wspólnot i integracji środowisk.

Jak wyjaśnili organizatorzy, in
spiracją do podjęcia tej tematyki 
jest istnienie w Polsce luki kadro
wej, która za 5 lat może osiągnąć 
poziom 1,5 m in pracowników. 
Żeby ją  zniwelować, trzeba za
trudniać rocznie 300 tys. osób. W 
sytuacji gdy w związku z niżem 
dem ograficznym  nie możemy 
spodziewać się takiej liczby absol
wentów, fakt ten stanowi poważ
ne wyzwanie dla każdego praco
dawcy. Problem pogłębia się przez 
obniżenie wieku emerytalnego, co 
skłoniło wiele osób do rezygnacji 
z pracy. Słabo nagłaśnianym jest 
fakt, że ludzie odchodzą na eme
ryturę nie dlatego, że są zmęczeni 
pracą. Odchodzą, „bo atmosfera 
w pracy jest nie do zniesienia". Tu 
pojawiają się pytania: Jak zatrzy
mać najstarszych i jak przyciągnąć 
najmłodszych oraz jak budować 
zespoły i dobrze zarządzać róż
norodnością w firmach i instytu
cjach?

Celem Konferencji była wymia
na dobrych praktyk i doświadczeń 
oraz integracja organizacji poza
rządowych, instytucji kultury, 
szkół, środowisk biznesowych.

Fragment wystawy plastycznej

W roli wykładowców wystąpili 
praktycy zarządzania, pracodaw
cy, naukowcy oraz kadra wycho
wawcza i edukacyjna szkół i insty
tucji, działacze społeczni. Wśród 
nich były oleśniczanki: Wiesława 
Modlińska, Anna Jach, Anna Ko- 
cik, Beata Szukalska-W ożnicka, 
Zofia C habierska, A leksandra 
Łomińska, a także prezeska LCD 
Dobra Widawa Agnieszka Kasi
na. Słuchaczki Oleśnickiego Uni
wersytetu III Wieku po okiem in
struktor Anny Karolak dały pokaz 
zumby.

Zwieńczeniem Konferencji był 
wernisaż wystawy prac plastycz
nych Małgorzaty Rzempowskiej- 
-Skóry „Znachorki. Szeptuchy. 
Wiedźmy" -  portrety kobiet, które 
wiedzą i widzą więcej" w holu sali 
widowiskowej na parterze.

(kad) 
fot. Autor

Czwartek z Moniuszką

Pieśni wybitnego kompozytora zaśpiewali Agata Chodorek i Jarosław Zawartko

Nie zabrakło przeboju Moniusz
ki - „Prząśniczki”...

W ramach koncertowego cyklu 
„Koncerty Czwartkowe" Staro
stwa Powiatowego w Oleśnicy 
wysłuchaliśmy kompozycji Stani
sława Moniuszki. Koncert odbył

się w 200. rocznicę jego urodzin 
przypadających w tym roku.

Publiczność przywitała Małgo
rzata Iwańska - naczelnik Wydzia
łu Oświaty, Kultury i Sportu Staro
stwa Powiatowego w Oleśnicy.

Wystąpili: Agata Chodorek - so
pran, Anna Gągola - fortepian i

Jarosław Zawartko - bas, baryton. 
Usłyszeliśmy kompozycje fortepia
nowe oraz pieśni skomponowane 
przez Moniuszkę, w tym słynną 
„Prząśniczkę".

Na widowni zasiadło 40 osób. 
Tradycyjnie czekał na nich słodki 
poczęstunek. (kad)

U prezydenta i z prezenterką

w  piątek trzynastego
Czerpie inspirację z metafizyki i 
snów.

O brazy oleśnickiego artysty  
Kuby Chomickiego można zoba
czyć w Niegalerii w Galerii Wnętrz 
Domar przy ul. Braniborskiej we 
Wrocławiu.

Kuba Chomicki - to absolwent 
wrocławskiego PLSP. Jak sam o so
bie mówi - od lat tworzy głównie 
malarstwo olejne, wciąż poszuku
jąc własnego stylu, treści i formy.

Obrazy powstają dzięki fascynacji 
sztuką dziecięcą i surrealizmem. 
Inspiracje czerpie z metafizyki i 
snów, często nie planując tematu 
i efektu obrazu. Pozwala, by pod
świadomość miała na to wpływ.

Oleśnicki malarz będzie jednym 
z 13 artystów, których prace zosta
ną zaprezentowane na zbiorowej 
wystawie „W piątek trzynastego" i 
zaoferowane na aukcji charytatyw
nej -13 grudnia br. o godz. 19 na III 
piętrze Domaru. (kad)

Dwaj sycowianie gościli w Pa- 
‘ łacu Prezydenckim.

„Podczas obchodów  Św ięta 
N iepodległości brałem  udział 
w b an k iecie  w ydanym  przez 
prezydenta Rzeczpospolitej An
drzeja Dudę, z udziałem korpu

su dyplomatycznego. Niech żyje 
Polska niepodległa!" - napisał 
sycowianin Kamil Błaszczyk.

U prezydenta gościł też inny 
sycow ianin - D am ian O lszew 
ski. M łodzi ludzie zrobili sobie 
również zdjęcie z dziennikarką 
TYP Danutą Holecką. To była ich

kolejna w izyta w Pałacu Prezy
denckim . Obaj są działaczam i 
Małej Garstki, grupy kontynu
ującej idee patriotycznej i an 
tykom unistycznej organizacji 
sycowskiej m łodzieży z okresu 
PRL-u.

(OAI)

Obrazy Kuby Chomickiego

„Mata Garstka" zaprowadziła ich do Pałacu Prezydenckiego
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Nocny spacer po Oleśnicy
Finałem piątkowej akcji animatorów były pokaz ognia i salsa pod ratuszem.

Skąd tu się wzięli piraci?...

Night Walk Oleśnica - pod ta
kim tytułem zapowiedziano ani
macje, wystawy i wydarzenia w 
piątkow y w ieczór w Oleśnicy. 
Chłód i wiatr nie sprzyjał wyjściu 
z domu. Odczuty to animatorki 
Centrum Zabaw Aktywna Roz
rywka Czar, które walczyły z wia
trem, rozkładając po godzinie 17 
swoje maty pod ratuszem. Z ukła
dania klocków czy plastikowych 
patyczków nikt nie chciał korzy
stać Znacznie większe zaintereso
wanie towarzyszyło warsztatom z 
sitodruku w MAK-u, gdzie wyko
nywano okolicznościowy nadruk

Bagienne Świetliki w akcji W kawiarni Pasja odbyt się koncert

na płóciennej torbie, a także w 
Kreatywnej Pracowni Florystycz- 
nej Cuda&Miłostki, gdzie „sadzo
no las" w słoju.

Na ten wieczór zaplanowano 
dwa w ernisaże. Pierw szy m iał 
miejsce w Bramie Wrocławskiej. 
Arkadiusz Wojnarowski pokazał 
tu fotograficzny plon swojej wy
prawy na M adagaskar. Ruszył 
tam śladami Beniowskiego i Fie
dlera, aby nakręcić film. Wrócił ze 
zdjęciami radosnych dzieci, które 
spotkał na sw ojej drodze. Au
tor opowiedział o tej przygodzie 
uczestnikom wernisażu.

Z kolei w kawiarni Pasja w Ryn
ku Artur Mierzwa zaprezentował 
swoje zdjęcia na wystawie pt. „Nie 
jesteś sam". Wspólnym ich mia
nownikiem są więzi międzyludz
kie. Wernisaż wzbogacił koncert 
młodej piosenkarki Zhanetty Pie- 
trash.

Trzecia wystawa była do obej
rzenia w holi Oleśnickiej Biblioteki 
Publicznej. Były to inscenizowane 
zdjęcia mieszkańców okolic Mię
dzyborza, które stały się kanwą 
albumu fotograficznego „Obiek- 
tyw(na) historia ziemi międzybor- 
skiej".

Finał wieczoru zaplanowano 
na Rynku, po którym można było 
przejechać się rikszą ze Stanisła
wem Królem, głównym animato
rem wydarzenia.

Około 40 osób uczestniczyło 
w pokazie i ekspresowym kursie 
salsy, przeprowadzonym przez 
członków formacji tanecznej Salsa 
Ole. Pokaz prowadzili pełni ener
gii i temperamentu instruktorzy 
Ola i Łukasz, a wśród popisują
cych się swoimi umiejętnościami 
prym wiedli Kamila i Maciej Ka
sprzakowie oraz ich przyjaciele, 
którzy od kilu lat szlifują kubański

taniec. Kilka podstawowych kro
ków przećwiczył także ogląda
jący pokaz burmistrz Jan Bronś. 
O godz. 21.30 przed wejściem do 
ratusza grupa młodych artystów 
zaprezentowała kilkunastominu- 
towy pokaz z pogranicza cyrku i 
teatru ulicznego. Były strzelające w 
niebo języki ognia, fajerwerki, tro
chę akrobatyki. Wszystko razem z 
muzycznym tłem stanowiło spójną 
całość, którą z zainteresowaniem i 
podziwem oglądało kilkadziesiąt 
osób w różnym wieku. Występ na
grodzono gromkimi brawami.

(kad, hag)

Koniec Koncertów 
Czwartkowych?
Wiele na to wskazuje. A co w 
zamian?

U biegłotygodniow y Koncert 
C zw artkow y pośw ięcony był 
Stanisławowi Moniuszce - w 200. 
rocznicę jego urodzin przypadają
cych w tym roku. Czy był ostatnim 
w cyklu zapoczątkowanym przez 
starostę Zbigniewa Potyrałę i kon

tynuowanym przez starostę Woj
ciecha Kocińskiego?

- Powiat rozważa inne formy in
tegracji poprzez muzykę i wspólne 
działania twórcze - powiedział Pa
noramie Dawid Samulski, inspek
tor Wydziału Rozwoju, Zamówień 
Publicznych i Promocji Powiatu w 
Starostwie.

(ror)

Piosenki XX-lecia
Aktorka Laura Łącz zaśpiewała 
dla członków Oleśnickiego Uni
wersytetu Ili Wieku.

Środowy wieczór 13 listopada 
u p łynął studentom  OUTW  na 
słuchaniu piosenek w wykonaniu 
Laury Łącz. To aktorka i autorka 
książek dla dzieci. Zadebiutowała 
w 1978 roku w sztuce teatralnej 
Ballada łomżyńska Ernesta Brylla. 
Do 2000 roku była członkiem ze
społu Teatru Polskiego w Warsza
wie. Wystąpiła w kilkudziesięciu 
filmach kinowych, telewizyjnych, 
serialach, przedstawieniach te
atralnych i spektaklach Teatru 
Telewizji. W 1983 roku otrzymała 
Nagrodę im. Zbyszka Cybulskie
go. W ostatnich latach widzieli

śmy ją w serialach Sukces, Niania, 
Klan, Na dobre i na złe. Kryminalni, 
Na Wspólnej, Ojciec Mateusz. Jest 
autorką książek dla dzieci, m.in. 
Sekretu czarnego łabędzia. Spełnio
nych marzeń oraz Bajek i wierszy na 
cztery pory roku.

Prowadzi Agencję Artystyczną 
„Laura", która zajmuje się orga
nizacją imprez artystycznych dla 
dzieci i dorosłych.

W sali audiowizualnej Oleśnic
kiej Biblioteki Publicznej wystąpi
ła z montażem wierszy i piosenek 
głównie z okresu XX-lecia mię
dzywojennego, ale także z pio
senkami współczesnymi. Wśród 
tekstów poetyckich były utwory 
Tuwima, Staffa, Gałczyńskiego, 
Leśmiana.

jDlesnicaUcoin CODZIENNIE 
NOWE INFORMACJE

Oblegana przez fanki

Zenona Friedwalda i Ludwika 
Starskiego.

Do bohaterki wieczoru ustawiła 
się kolejka po autograf i pamiątko
we zdjęcie.

(kad)

D O M  P O G R Z E B O W Y ^

Oleśnica, ul. Armii Krąjowej 1, ww.chaber.eu ^
tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 jg

C A Ł O D O B O W Y  |
P R Z E W Ó Z  ZSM IA R ŁYC H |j
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Krok w lewo, krok w prawo...Chcą mieć swój las w domu
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Fryzowali z polotem Rywalizowali adepci 
fryzjerskiego fachu.

Fryzura autorstwa Karoliny Magiery zdobyła Grand Prix Jak wyczarować oryginalny fryz?

Przez 4 n ied zielne godziny 
oleśnicka sala widowiskowa za
mieniła się w arenę zmagań w ra
mach II Regionalnego Konkursu 
Fryzjerskiego, zorganizowanego 
przez Cech R zem iosł Różnych 
w Oleśnicy. Tradycja oleśnickich 
zawodów dla uczniów kształcą
cych się w tym fachu sięga 12 lat. 
Partnerami przedsięwzięcia były 
właścicielki salonów fryzjerskich: 
Maja Jedynak, Agnieszka Tańczuk 
i Dorota Paździor. Przygotowaną 
ze sporym rozmachem imprezę 
wsparło liczne grono sponsorów, 
którzy ufundowali nagrody dla 
finalistów konkursu i dla publicz
ności.

W ryw alizacji uczestn iczyli 
uczniowie klas I, II i III szkół po
nadpodstawowych z Oleśnicy, 
Milicza, Jelcza-Laskowic i Trzeb
nicy. Konkurs odbywał się według 
trzech wyznaczonych przez orga
nizatorów fryzjerskich projektów 
tematycznych: plecionki i warko
cze, fryzura na czerwony dywan, 
fryzura science fiction.

Zawodnicy mieli 60 minut na 
przygotowanie swojej propozy
cji. Oceniało je 5-osobowe jury, w 
skład którego weszli m.in. Iga Kuź- 
nik, mistrzyni Polski drużynowo 
2019, Joanna Jakóbek, brązowa me
dalistka kombinacji drużynowej 
2018-2019, mistrzyni świata 2017, 
oraz trener kadry narodowej OMC 
Poland.

W czasie gdy na scenie trwała 
zacięta rywalizacja, licznie zebra
nej publiczności czas umilał, gra
jący na gitarze i śpiewający znane 
polskie i światowe covery, Seba
stian Atrament. Kilka razy głos za
bierał gospodarz imprezy starszy 
oleśnickiego Cechu Henryk Kru- 
szelnicki. Podkreślał bardzo moc
no, że współczesny fryzjer musi 
sprostać wielu wyzwaniom.

- Zmienia się moda, zmienia się 
cała technologia pielęgnacji wło
sów. Żeby być dobrym fryzjerem, 
trzeba być kreatywnym i mieć wy
obraźnię. Zadaniem mistrza jest 
wpajanie uczniowi cierpliwości, 
odpowiedzialności i poszukiwa

nia nowego. Konkurs, taki jak ten, 
jest sprawdzianem umiejętności 
ucznia, dodającym mu pewności - 
akcentował starszy Cechu.

Najbardziej oczekiwaną chwilą 
konkursu było ogłoszenie jego wy

ników. Na scenie, przy burzy braw, 
odbyła się prezentacja efektow
nych fryzur, po czym konferansje
rzy odczytali oficjalny werdykt.

Nagrodę publiczności otrzyma
ła Martyna Biszczanik z Oleśnicy.

Udana impreza to ich sukces

Nagrodę przewodniczącej Komisji 
Egzaminacyjnej we Wrocławiu w 
zawodzie fryzjer Beaty Krzemiń
skiej dostał W iktor Kosterski z 
Jelcza-Laskowic. A nagrodę star
szego Cechu Henryka Kruszel- 
nickiego - Katarzyna Kotlarz z 
Oleśnicy. Wśród nagród znalazły 
się elementy wyposażenia salo
nu fryzjerskiego, specjalistyczny 
sprzęt oraz kosmetyki do pielę
gnacji włosów.

Grzegorz Huk 
fot. Autor

W YNIKI 
klasa I
1. Alicja Szymczyk Trzebnica
2. Barbara Pokidan Oleśnica
3. Kacper Giewiada Oleśnica

klasa II
1. Natalia Włodyka Jelcz-Laskowice
2. Nikola Winniczek Jelcz-Laskowice
3. Karolina Michalska :. ,■ Oleśnica

klasa III
1. Karolina Magiera Oleśnica
2. Nikola Wojłasińska Kiełczów
3. Martyna Biszczanik Oleśnica

Więcej zdjęć na olęsnica24.com

Przyrodę pięknie rysują, o przy
rodzie pięknie śpiewają.

„Woda, słońce, las -  kochamy 
Was" to motto przygotowanego 
po raz kolejny przez Przedszkole 
nr 3 koncertu, prołączonego z wy
stawą plac plastycznych o tematy
ce ekologicznej wykonanych przez 
najmłodszych oleśniczan.

- Zdobyta wiedza, jaką dzieci 
pokazują w swoich pracach pla
stycznych, pozwoli zachow ać 
piękno na Ziemi. Bo trzeba zadbać 
o lasy, powietrze, wodę, kwiaty, 
zwierzęta -  całą przyrodę - mó
wiła chwilę po przywitaniu gości 
koordynatorka projektu Małgo
rzata Grzybowska. W kolorowym, 
pełnym tańca i śpiewu programie 
artystycznym zaprezentowały się

w miejskiej sali widowiskowej ma
luchy z grupy 5-latków, „Słonecz
ka", pod kierunkiem nauczycielki 
Joanny Bręczewskiej i uczącej ryt
miki Małgorzaty Perwenis.

W koncertu wyróżniono dzieci 
biorące udział w konkursie pla
stycznym z przedszkoli nr 1, 3, 4, 
6, oddziału 5-latków z SP2 oraz 
Przedszkola „Zielona Żabka".

(hag)

OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „ZACISZE” w Oleśnicy 

przy ul. Kochanowskiego 5 
posiada do wynajęcia nw. lokale użytkowe w Oleśnicy:

- lokal użytkowy ul. 3 Maja 46 o pow. 43,22 
(w tym korytarz 7,42 m^) 
cena wywoławcza -15,00 zł/ netto, 
wysokość wadium 1 1030 zł 

- lokal użytkowy ul. Kochanowskiego 5 o pow. 17,70 
(w tym korytarz 2,90 m^) 
cena wywoławcza -19,00 zł/ m* netto, 

> wysokość wadium 519 zł 

- lokal użytkowy ul. Kochanowskiego 5 -  kiosk o pow. 7 m̂  
cena wywoławcza - 35,00 zł/ m̂  netto, 
wysokość wadium 348 zł 
(lokal będzie dostępny od 02.01.2020 r.)

Przedmiotem przetargu będzie wysokość miesięcznej stawki eksplo
atacyjnej (bez C.O., funduszu remontowego i podatku VAT), wysokość 
postąpień 1 zł.
Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni w PKO BP Oleśnica Nr 43 
1020 5297 0000 1202 0000 0067 najpóźniej w przeddzień przetargu 
oraz dokonać zgłoszenia przystąpienia do przetargu nie później niż 1 
godzinę przed rozpoczęciem przetargu w biurze Spółdzielni pok. 105.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
dnla-4 grudnia 2019 r. o aodz. 11.00.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze 
Spółdzielni pok. 105 lub telefonicznie nr 71 798 -  20 -  24.
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w 
części lub w całości bez podania przyczyny.

ZARZĄD SP(>ŁDZIEUtl

EKolo^żne przećiszkblakf

http://www.olesnica24.com
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...czyli niespokojna dusza 
filantropa szukającego 

swojego miejsca 
na Ziemi...

Biały człowiek na Czarnym Lądzie

To nazwisko kilkakrotnie po
jawiało się nie tylko w lokalnych 
m ediach. M ieszkający w podo- 
leśnickich Sokołowicach Patryk 
Potępa próbow ał, n iestety  bez 
powodzenia, swoich sił w telewi
zyjnym show Mam Talent. Wystą
pił jako Sweet Donut. Jednak po
pis Słodkiego Pączka - określmy 
go jako rodzaj erotycznego tańca 
połączonego ze strip tizem  do 
piosenki Spice Girłs - nie znałazł 
uznania w oczach jurorów. Potem 
był start w wyborach na radnego 
gminy Oleśnica, a w końcu było 
o nim głośno, kiedy - pokonując 
pieszo 1500 kilometrów - odbył 
56-dniową samotną pielgrzymkę 
z Łagiewnik do Rzymu. Jedną z 
intencji pielgrzymki było zbiera
nie środków na wsparcie budowy 
szkoły w Afryce.

Skąd pom ysł na a frykań sk i 
w olontariat i skąd fascyn acja  
Czarnym Lądem, w rozmowie z 
Panoramą opowiedział młody glo- 
btroter-filantrop.

Kim jest Patryk Potępa?
Mam 26 lat, mieszkam w Sokoło

wicach, ukończyłem Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych, zawód wy
uczony piekarz. Krótko pracowa
łem w swoim fachu, potem imałem 
się różnych zajęć.

Skąd pomysł z wyjazdem do 
Afryki?

Pomysł wyjazdu do Afryki zro
dził się około 5 łat temu, gdy by
łem pierwszy raz na misjach na 
Ukrainie. Pomagałem tam ojcom 
pasjonistom podczas wakaq'i, pod
czas ferii szkolnych w opiece nad 
dziećmi. Tak naprawdę w tamtym 
momencie, w tamtym kraju, padło 
w mojej głowie to pytanie: Jak jest 
w Afryce, jak wyglądałaby pomoc 
w Afryce, jak się żyje w Afryce, 
czy może tam nie mógłbym także 
pomóc? Na Ukrainie zajmowałem 
się pomocą, misją wolontariacką 
podległą Kościołowi katolickiemu. 
To były jakby kolonie dla dzieci 
w klasztorze ojców pasjonistów. 
Uczyliśmy ich tam matematyki, 
uczyliśmy ich podstaw języka pol
skiego, zabawy, gry. Głównie były 
to dzieci Polonii ukraińskiej. Póź

niej moje życie toczyło się różnie, 
wyjechałem do pracy w Holandii i 
tak naprawdę w Holandii, w sierp
niu tamtego roku, na nowo zrodził 
się pomysł, aby spróbować z Afry
ką tak na 100 procent. Szukałem 
różnych wolontariatów w Inter
necie i znalazłem odpowiedni dla

Co to była za organizację?
Trafiłem na fundację Azbiro. Jest 

to fundacja, która zajmuje się wo
lontariatem alternatywnym, czy
li wolontariusz, który wyjeżdża 
do Afryki, pokrywa 100 procent 
kosztów biletu, zakwaterowania, 
wyżywienia, wszelkie koszty na 
miejscu leżą po stronie wolonta
riusza. Wielu ludzi uważa, że my 
na to skądś dostajemy, dostajemy 
granty, stypendia et cetera. Jeżeli 
tak się dzieje, to nie jest to wolon
tariat stuprocentowy, ponieważ 
wolontariusz, jak dobrze wiemy z 
łaciny, oznacza dobrowolny - czyli 
wolontariusz sam się finansuje, nie 
oczekuje nic w zamian.

W końcu dopiął Pan swego i 
wyjechał na Czarny Ląd?

Zgadza się. W tamtym roku w 
Afryce przebywałem, z małą prze
rwą, 7 tygodni. Pierwszy raz były 
to 3 tygodnie. Koordynowałem 
razem z koleżanką z Polski projekt 
budowy biblioteki. Kontynuowa
liśmy lekcje informatyki, języka 
angielskiego, matematyki, różne 
zajęcia plastyczne dla dzieci w 
Zambii, a precyzyjnie w Lindzie. 
To jest polska fundacja podległa 
pod szkołę Kamila Cybulskiego 
- Alternatywna Szkoła Rozwoju 
Osobistego lub Biznesowego. Pan 
Kamil założył tą fundację z myślą 
o pomocy Afryce, choć założył ją 
w myśl takiej idei, aby pomagać 
Afryce w ten sposób, że nie wy
syłamy do niej pieniędzy, tylko 
dajemy edukację, dajemy im coś, 
dzięki czemu mogą łowić ryby. 
Dajemy im wędkę, nie dajemy 
bezpośrednio ryby. Mozambijczyk 
John Musonda może prowadzić 
własny biznes, ponieważ dzięki 
obecności białych ludzi w jego pry
watnej szkole, czyli w jego firmie, 
przybywa wielu nowych uczniów.

chociażby ze względu na to, żeby 
zobaczyć białych ludzi.

Co Pana najbardziej zaskoczyło 
podczas pobytu w Afryce?

Przelot samolotem trwa mini
malnie 12 -1 3  godzin. W tamtym 
roku leciałem z Amsterdamu do 
Kenii, następnie z Nairobi, z Kenii, 
do Lusaki. Na miejscu uświado
miłem sobie, że telewizja pokazu
je bardzo wyimaginowany obraz 
Afryki. To, co pokazuje, nie do 
końca zawsze jest prawdą.

Zniekształcony obraz na plus 
czy minus?

Z ależy jak  to rozum ieć... W 
Afryce, kto chce być biednym, bę
dzie biedny, ponieważ Afryka ma 
możliwości rozwoju, poprzez pro
wadzenie własnych firm, własnych 
biznesów, są to możliwości po
przez edukację. Jeżeli ktoś się chce 
edukować, pragnie zgłębiać swoją 
wiedzę, ma możliwości, aby zdo
być później dobrą pracę i wyrwać 
się ze slumsów. Nie ukrywam, że 
najbardziej pozytywnie zaskoczy
ło mnie to, że oni są bogaci w to, 
w co my jesteśmy biedni, czyli w 
podstawowe wartości życiowe, 
radość, miłość, bezinteresowną 
pomoc drugiemu człowiekowi. 
To u nich jest na co dzień. U nas 
w Europie jest to mało spotykane. 
Przekonałem się o tym, ponieważ 
chciałem odnaleźć te wartości w 
Europie i od marca do maja prze
szedłem 1,5 tysiąca kilometrów z 
Krakowa do Watykanu, poprzez 
różne państwa, aby odnaleźć te 
wartości życiowe, które odnala
złem w Afryce.

Czy spotkał Pan tam innych 
Polaków?

Tak jak wspomniałem, byłem na 
początku z jedną wolontariuszką. 
A za drugim razem byłem z szefo
wą fundacji, a także z dwójką in
nych wolontariuszy.

Jak dużej grupie dzieci pomaga
cie w nauce?

Jest to grupa 120 uczniów od 
wieku, gdy dziecko potrafi mówić, 
chodzić, czyli od wieku 1,5 roku 2 
lat, do wieku lat 16. Porozumiewa

my się w języku angielskim. Oni 
mają język angielski obowiązkowy 
od pierwszych klas szkoły podsta
wowej w Zambii.

Chce Pan kontynuować tę 
misję?

Zdecydowanie tak. To jest pa
sja. W przyszłym roku, 19 marca, 
wylatuję do Lindy w Zambii, aby 
spędzić tam 3 miesiące. Pragnę 
rozpocząć tam mój główny pro
jekt, to projekt pierwszej pomocy. 
Dzięki Służbom  Ratowniczym 
w Oleśnicy zrobiłem kurs kwa
lifikow anej pierwszej pomocy. 
Nabyłem podstawową wiedzę na 
temat udzielania pierwszej pomo
cy i chciałbym wprowadzić to w 
Lindzie. Chciałbym zrobić także 
kurs instruktora, aby móc nauczyć 
ich pierwszej pomocy. Ale pragnę 
też kontynuować projekty, które 
zostały już zapoczątkowane, czyli 
projekt biblioteki, kina, różnego ro
dzaju nauki na komputerach, a w 
świetlicy rysunki z dziećmi.

Finansuje Pan to sam. Ile to 
kosztuje?

To prawda. Więc tak... Wylatując 
na trzy miesiące, rzucam wszystko 
w Polsce, czyli rezygnuję z pracy 
po to, aby móc tam żyć, móc tam 
mieszkać. Koszty, nie ukrywajmy, 
dla Europejczyka są dosyć wyso
kie. Sam bilet sporo kosztuje. Ja 
trafiłem okazyjnie bilet w dwie 
strony za 2 tysiące, ale za dodat
kowe bagaże dałem 2,5 tysiąca zło
tych, czyli łącznie bilet kosztował 
mnie 4,5 tysiąca złotych w dwie 
strony. Pełną ilość to 8 bagaży po 
24 kilogramy plus bagaż podręcz
ny. Koszt utrzymania na miejscu w 
Lindzie z życiem takim godnego 
Europejczyka, aby np. móc iść raz 
w miesiącu na wycieczkę z dzieć
mi, to od 1000 do 1.200 dolarów.

Często docierają do nas infor
macje o tragicznych zdarze
niach, które dotykają misjona
rzy, wolontariuszy. Czy Jest tam 
bezpiecznie?

Nie mogę zaprzeczyć, że tak 
nie jest, ponieważ zdarzają się 
niebezpieczeństwa. Ja osobiście 
nie natknąłem się na żadne, acz

kolwiek podczas mojego pobytu 
dowiedziałem się, że zdarzyło się 
morderstwo w Lindzie. A Linda 
jest mała wioseczką. Chciałem iść 
z dziećmi na jedyną górę, która jest 
w Lindzie, zobaczyć wschód słońca 
i wtedy dzieciaki powiedziały do 
mnie, że nie pójdą, ponieważ w 
nocy było tam morderstwo. Dyrek
tor szkoły to potwierdził. Ale ja nie 
spotkałem się osobiście z żadnym 
niebezpieczeństwem.

Biali ludzie Jak są postrzegani?
Bardzo pozytyw nie. Miałem 

taką miłą sytuację, kiedy pode
szła do mnie starsza pani, wręcz 
babcia, w wieku około 80 lat, i 
spytała, czy może mnie dotknąć... 
Wystawiłem ręce, dotknęła mnie, 
podziękowała, odwróciła i odeszła. 
Podszedłem do niej i zapytałem 
się, co pani to dało, że pani mnie 
dotknęła? Ona powiedziała, że do
tknięcie białego człowieka przyno
si jej szczęście. Taki mają zabobon...

Ma Pan dopiero 26 lat. Czy Afry
ka to pomysł na dalsze życie?

To nie jest kaprys. Wychodzę z 
takiego założenia, że - jak powie
dział Albert Einstein - tylko życie 
poświęcone innym warte jest prze
życia. ł to się czuje tam, będąc na 
miejscu, będąc w Zambii. Mając 26 
lat, człowiek już myśli o stabiliza
cji, o założeniu rodziny, ale w Za
mbii liczy się tylko to, co jest tam 
aktualnie, nie myśli się o Polsce, 
nie myśli się o rodzinie, ponieważ 
wiem, że oni są tutaj bezpieczni, 
mają co jeść, mają co pić, mają do
brobyt. A tam myśli się tylko o jed
nym - o pomocy całej społeczności, 
która się tam znajduje. Gdybym 
wiedział, że mam możliwość wy
jechania na dłużej do Zambii i za
mieszkania, gdybym wiedział, że 
sobie poradzę, to zdecydowałbym 
się na wyjazd do Zambii na stałe. 
Dodam, że obecnie współpracuję z 
wieloma placówkami oświatowy
mi w mieście i gminie. Prowadzę 
zajęcia z dziećmi, podczas których 
opowiadam o ich afrykańskich ró
wieśnikach. A przy okazji staram 
się o wsparcie finansowe na ich 
potrzeby.

Rozm aw iał Grzegorz Huk

http://www.olesnica24.com
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Po 40 latach plac Zwycięstwa zmienił się nie do poznania w  stosunku do swojego pierwotnego wyglądu. Czy ta metamorfoza przetrwa kolejne cztery dekady?

Całosc wygląda ładnie. Czy będzie funkcjonalnie?

Ławeczki w całkiem innym stylu...
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A na zdjęciu nr 3 (autorstwa 
Edwarda N iczypora) w idzim y 
grupkę d zieci (ktoś się rozp o
znaje?), a za nimi teren przyszłe
go placu. W idoczna ulica i róg 
domu przy Sinapiusa. Sam  plac 
jest zasypany gruzem i zwałami 
ziemi.

A potem przychodzą lata sie
dem dziesiąte  i w ich  połow ie 
zaczyna się budowa placu Zwy
cięstw a, w ieżow ca oraz tzw . 
galeriow ca (rok 1976-1977). To 
dokumentują dwie kolejne foto
grafie - nr 4 i 5 - Edwarda Niczy
pora.

Plac, który z góry przedstawiał 
charakterystyczny w idok orła 
(zdjęcie nr 6), po 30 latach prze
stał w dawnym kształcie istnieć. 
W p o n ie d z ia łek  18 listop ad a  
o godz. 13 n astąp iło  otw arcie  
przebudowanego placu Zwycię
stwa. Zakres w ykonanych prac 
obejm ował nową naw ierzchnię 
z kostki betonowej, tor do jazdy 
na ro lkach , ścieżkę row erow a 
w zdłuż ulicy Sinapiusa, nowe 
- odwodnienie, oświetlenie, zie
leń, a także m ałą architektura 
(m.in. miejsca do siedzenia, ław
ki parkowe z oparciam i, stoły z 
siedziskami, betonowe siedziska 
na trawie, stojaki na rowery, mul
timedialne tablice informacyjne, 
elem enty zacieniające, kosze na 
śmieci). Koszty robót budow la
nych wyniósł 5.890.000 zł.

Otwarcia placu dokonali bur
m istrz Jan Bronś i Tomasz Wal
czak  z o leśn ick ie j firm y Tom 
Trans, która w ykonała przebu
dowę. M etam orfoza placu była 
pomysłem samorządu poprzed
niej kadencji, który rozpoczął tę 
realizację.

Jak wygląda po niej plac? To z 
kolei pokazują gdjęcie nr 7, 8, 9.

Roman Rybak

W latach 60. o placu Zw ycię
stwa je.szcze nikt nie myślał. Na 
najstarszym publikowanym dzi
siaj zdjęciu - nr 1 (z roku 1963, z 
archiw um  Stanisław a Kokota) 
widzim y po pierwsze (strzałka 
1) odcinek przyszłej ulicy Skło
dowskiej, wówczas była to ulica 
Projektowana. Po drugie (strzał
ka 2) jest polna droga prowadzą
ca do gospodarstw znajdujących 
się do 1945 roku niżej, na jasnej 
części łąki. „Cała ta droga polna, 
oznaczona jako ł i 2, była plano
wana na przełomie XIX i XX w. 
jako droga łącząca obecną ulicę 
Wojska Polskiego i okolice skrzy
żow ania ulic Lwowskiej i Sina
piusa. Plany te uległy zm ianie 
prawdopodobnie po 1934 r., kie
dy pojawił się plan budowy dwu
pasmowej jezdni Wrocław - Sy
ców o charakterze autostrady(?)" 
- podaje dr Marek Nienałtowski. 
I wreszcie po trzecie (strzałka 3) 
mamy tu polną drogę - przyszłą 
ulicę Zawadzkiego, obecnie Si
napiusa. Dodajmy, że na zdjęciu 
jeszcze jest widoczny budynek 
byłych koszar Batalionu Jegrów 
nr 6, na miejscu którego rozpo
częto w 1964 r. budowę Zespołu 
Szkół Zawodowych, popularnej 
Dwudziestki.

Również z roku 1963 pochodzi 
kolejne zdjęcie - nr 2, przedsta
w iające okolice placu Zw ycię
stw a. To czas rozpoczęcia bu
dowy obiektów tzw. Zielonego 
R ynku, czy li d zisia j sied ziby  
marketu Action, i byłego budyn
ku „Rolnika", czyli dzisiaj m ar
ketu Aldi. „Za targiem zapewne 
płynęła jeszcze rzeka O leśnica 
(Oelsbach). Dalej widoczna budo
wa Szkoły Podstawowej nr 3, któ
ra została oddana do użytku we 
wrześniu 1965 r. Jeszcze nie w i
dać ulicy Skłodowskiej" - opisuje 
fotografię doktor Nienałtowski.

w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m
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Wiadomości z regionu WOJEWÓDZTWO
DOLNOŚLĄSKIE

PARTNEH STRONY: URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OOLNOŚLĄSKtECiO

Dolny Śl^sk wspiera wymianę starych kotłów
Sq  kolejne p ie niądze  na 

inwestycje ograniczające 

tzw . emisję k o m in o w ą .

W  Dolnośląskiej 

Instytucji Pośredniczącej 

o głoszono kon kurs 

no dofinonsowonie 

m odernizacji system ów 

grzew czycli i odnaw ialnych 

źró d e ł energii.

D o  dyspozycji jest ponad 

2 2 ,5  m iliona zło tych .

- C h c e m y  p o p r a w i ć  
ja k o ść  pow ietrza i zwalczać 
przyczyny smogu. Wspieramy 
p r o j e k t y  o g r a n i c z a j ą c e  
emisję dwutlenku węgla oraz 
zanieczyszczeń pyłowych do 
atm osfery  poprzez  d o ta c je  
unijne na termomodernizacje, 
zakup ekoautobusów, budowę 
dróg rowerowych czy właśnie 
na m odern izację systemów  
grzewczych. Warto sięgnąć po  
fundusze, by wreszcie pozbyć się 
przestarzałych i szkodliwych 
s y s te m ó w  o g r z e w a n ia ,  
które trują nas wszystkich - 
zachęca Cezary Przybylski, 
M arszalek Województwa 
Dolnośląskiego.

IN FO RM A C JE 
O KONKURSIE 

Wnioski o dofinansowanie 
grantów na modernizację

sy stem ó w  g rz e w cz y ch  
będzie można składać od 
04.12.2019 r. do 08.01.2020 r. 
w Dolnośląskiej Instytucji 
Pośredniczącej. Szczegółowe 
inform acje dot. konkursu 
„3.3 e Modernizacja systemów 
grzewczych i odnawialne 
źródła energii - projekty 
d o ty c z ą c e  z w a lc z a n ia  
emisji kominowej - projekty 
niegrantowe” przeczytamy na 
stronie internetowej www.dip. 
dolnyslask.pl.

Konkurs jest skierowany 
do tzw. Obszaru ZIT WrOF 
o b e jm u ją c e g o : G m inę 
Wrocław, Miasto i Gminę 
Je lcz -L ask o w ice, M iasto 
i Gminę Kąty Wrocławskie, 
Gminę S iechnice, Gminę 
Trzebnica, Miasto i Gminę 
Oborniki Śląskie, Miasto 
i Gminę Sobótka, Gminę 
M iasto O leśnica, Gminę 
Oleśnica, Gminę Długołęka, 
Gminę C zernica, Gminę 
Żórawina, Gminę Kobierzyce, 
Gminę M iękinia, Gminę 
Wisznia Mała.

- Wnioski o dofinansowanie 
będą mogły sk ładać między 
innymi sam orządy, sp ó łk i  
kom u n a ln e, s p ó łd z ie ln ie  
i w spólnoty m ieszkaniowe, 
o rg an izac je  pozarządow e. 
Dofinansowanie ze środków  
u n ijn y c h  m o ż e  p o k r y ć  
m a k s y m a ln ie  8 5  p r o c .  
wydatków inwestycyjnych, 
w tym koszty zarządzania  - 
wyjaśnia Jerzy  M ichalak,

d y re k to r  D o ln o ślą sk ie j 
Instytucji Pośredniczącej.

P R O JE K T Y  
EK O LO G IC ZN E 

Na d o f in a n s o w a n ie  
w p ierw szej k o le jn o śc i 
będą mogły liczyć projekty, 
w których rezygnuje się 
z tradycyjnego ogrzewania 
paliwem stałym (np. węglem) 
na rzecz podłączenia instalacji 
do s ie c i c iep ło w n icz e j. 
Jeśli takie podłączenie jest 
niemożliwe lub nieopłacalne, 
samorząd dopłaci do instalacji 
nowoczesnych, ekologicznych 
źródeł ogrzewania, takich 
jak  pompy ciepła, kotły na 
biomasę, ewentualnie paliwa 
gazowe (nie je s t możliwe 
d ofin an sow an ie  kotłów  
węglowych). Ważne, aby 
kocioł po wymianie spełniał 
wymagania dla ekoprojektu, 
które będą obowiązywały 
od 2020 roku - stosowna 
informacja powinna znajdować 
się w dokumentacji urządzenia. 
Aby wniosek mógł liczyć na 
dofinansowanie, planowana 
inwestycja musi ograniczać 
emisję dwutlenku węgla oraz 
zanieczyszczeń pyłowych 
do atmosfery. Projekty mogą 
być uzupełnione poprzez 
instalacje, dzięki którym 
będzie można pozyskać ciepłą 
wodę lub wyprodukować 
energię e lektryczną, np. 
fotowoltaika.

- Chcemy poprawić jakość powietrza i zwalczać przyczyny smogu - mówi Cezary Przybylski, Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego.

I Dla kogo dotacje?
»jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; - podmioty publiczne, 

których właścicielem jest JST lub dla których podmiotem założycielskim jest JST;
* jednostki organizacyjne JST;
* spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe;
* towar^stwa budownictwa społecznego;
» organizacje pozarządowe;
* PGL Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne;
* kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych;
* jednostki sektora finansów publicznych, inne niż wymienione powyżej.

VII Dolnośląski Kongres Samorządowy
J u ż  po ra z  7 .  w  stolicy 

Dolnego Śląsko odbę dzie  

się Kongres S a m o rzą d o w y 

o rg a n izo w a n y  p r ze z 

U rzą d  M o rszo łkow ski 

W o jew ództw a 

Dolnośląskiego. Kolejna 

edycja tego w a żn e g o  

dla regionu w yd a rze n ia  

odbyw ać się będzie pod 

hasłem „S iln y S a m o rzą d  - 

Silne Państw o ".

S a m o r z ą d o w c y ,  
przedstawiciele administracji 
krajow ej, świata biznesu 
i nauki wezmą udział w 
debacie na temat miejsca 
samorządu terytorialnego we 
współczesnej Polsce.

- Jedną z najbardziej udanych 
reform przeprowadzanych po  
i 989 roku była, moim zdaniem, 
reform a samorządowa. Jako  
przykład podam  naturalnie 
Dolny Śląsk, który obecn ie  
zn a jd u je  s ię  m’ cz o łó w ce  
n a j l e p i e j  r o z w ija ją c y c h  
s ię  reg ion ów  w E u rop ie  
Ten su kces  zaw dzięczam y  
m.in. d o b r e j  w sp ó łp racy  
s a m o r z ą d ó w  r ó ż n y c h

VII Dolnośląski Kongres Samorządowy odbędzie się 20 listopada 2019r. na Stadionie Wrocław 
przy Al. Śląskiej 1.

szczebli, a le  też współpracy 
samorządów ze środowiskiem 
gospodarczym , naukowym, 
z u czeln iam i, o ś ro d k a m i  
n a u k o w o - b a d a w c z y m i  
ir\  r o r g a n i z a c j a m i  
p o z a r z ą d o w y m i  - mówi 
marszałek Cezary Przybylski.

S i ó d m y  K o n g r e s  
S a m o rz ą d o w y  to d la

przed staw icieli różnych 
branż i sektorów okazja do 
wymiany myśli na temat 
najistotniejszych wyzwań 
sto jących  przed Dolnym 
Śląskiem. Paneliści postarają 
się znaleźć odpowiedź na to, 
jak powinna wyglądać relacja 
na linii władza centralna - 
sam orząd te ry to ria ln y .

Podejmą także temat zmian, 
u progu których stoi dzisiaj 
Polska.

W programie przewidziano 
miejsce na rozmowę o ekologii 
na Dolnym Śląsku, zwłaszcza 
w kontekście niskoemisyjnych 
form transportu, czystego 
powietrza oraz gospodarki 
odpadami.

- J e ś l i  c h c e m y ,  by  
tr a n sp o r t  p u b lic z n y  s t a l  
się  realną konkurencją d la  
samochodów, musimy myśleć 
o z ró ż n ico w a n e j o fe r c i e :
0 d o b r z e  fu n k c jo n u ją c e j  
k o l e i  r e g i o n a l n e j  o r a z  
a g l o m e r a c y j n e j . T a k i e  
ro z w ią z a n ie  to n ie  ty lko  
w i ę k s z e  b e z p ie c z e ń s tw o  
podróży, łatwiejszy dojazd do 
pracy, szkoły, uczelni, lekarza 
czy a trakc ji turystycznych, 
ale także skuteczne narzędzie 
w w alce o czyste powietrze. 
Cieszę się, że podczas Kongresu 
podejm iem y ten wyjątkowo 
istotny w kontekście rozwoju 
regionalnego temat - mówi 
Tymoteusz Myrda, członek 
Zarządu Województwa i jeden 
z panelistów.

O sta tn i, trz e c i panel 
d yskusyjny pośw ięcony 
będzie systemowi ochrony 
zdrowia na Dolnym Śląsku, 
w szczególności skutecznej 
profilaktyce onkologicznej
1 psychiatrycznej. Ważnym 
tematem będzie także nowo 
pow sta jący  D olnośląsk i 
S z p ita l O n k o lo g icz n o - 
P u l m u n o l o g i c z n o -  
H e m a t o lo g i c z n y  we 
Wrocławiu.

K o n g res poprow adzą 
Agnieszka Gozdyra z „Polsat 
News”, Bogusław Chrabota

- R e d a k to r  N a c z e ln y  
„ R z e c z p o s p o lite j” oraz 
A gnieszka K apłon-K ulig 
z TVP3 Wrocław.

Wśród zaproszonych do 
dyskusji gości są m .in .: 
posłanka Małgorzata Tracz, 
Iren a  K rz y sz k ie w icz  - 
Burmistrz Góry, Katarzyna 
K apuścińska - D yrektor 
D olnośląsk iego Szpitala  
S p e c ja l is ty c z n e g o  im . 
Marciniaka we Wrocławiu, 
M ichał Dworczyk - szef 
K ancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, Robert Raczyński
- Prezydent Lubina, radny 
d o ln o śląsk ieg o  sejm iku 
Dariusz Stasiak, prof. dr. 
habilitowany Kazimierz Kik, 
prof dr hab. N. med. Andrzej 
Kiejna. W debatach wezmą 

.udział również przedstawiciele 
zarządu w ojew ództw a - 
marszałek Cezary Przybylski, 
w ice m a rsz a łe k  M arcin  
Krzyżanowski oraz Grzegorz 
M acko, a także członek 
zarządu Tymoteusz Myrda.

VII Dolnośląski Kongres 
Samorządowy odbędzie się 
20 listopada 2019r. ną Stadionie 
Wrocław przy Al. Śląskiej 1. 
Udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny. Zapisy obywają się 
poprzez stronę www.umwd. 
dolnyslask.pl.

gOLNY 
LASK

http://www.olesnica24.com
http://www.dip
http://www.umwd
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Pan jest za czy przeciw?
DZIADOWA KŁODA. Dotąd wójt i radny powiatowy spierali się „korespondencyjnie”, aż wreszcie stanęli naprzeciw siebie.

Podczas sesji samorządu wójt 
odniósł się do nieprzychylnych 
mu anonimów rozwieszanych na 
drzewach. Grupa, określająca siebie 
mianem „Niepokorni" zarzuca mu 
w nich, że forsuje budowę chodni
ka od swojego domu dó zaprzyjaź
nionego radnego.

- Pisanie tych głupot jest po pro
stu żenujące i obrzydliwe -  oburzał 
się Robert Fryl. -  Jeśli ktoś sądzi, 
że to ma być chodnik dla wójta, 
to proszę, niech porozmawia z 
mieszkańcami tamtego końca Stra- 
domi Dolnej i zapyta, kto chodnik 
w tym miejscu obiecywał? Czy my, 
czy ktoś wcześniej? Część Stradomi 
Dolnej jest parafialnie związana z 
kościołem w Stradomi W ierzch
niej, więc skończmy te opowieści, 
że to chodnik dla jednej czy dwóch 
osób. Niektórzy mieszkańcy chyba 
powiedzą, co o tym sądzą. A jeśli 
jakieś komisje chodzą koło mojego 
domu, to zapraszam do siebie na 
kawę.

Ponieważ na sesji obecny był 
radny powiatowy Jó zef Szm aj, 
zgromadzeni pytali go, jakie inwe
stycje drogowe na terenie gminy 
planuje powiat.

- Dzisiaj trudno odpowiedzieć 
wprost, bo dopiero w najbliższym 
czasie Zarząd Powiatu i komisje 
Rady Powiatu będą nad tym dys
kutowały -  wyjaśniał. Zachwalał 
za to wprowadzenie do planu re
montu drogi 1500 D biegnącej od

- Czyli pan tradycyjnie nie od
powie -  skwitował wójt. -  My o 
ten chodnik walczymy od dwóch 
lat. Proszę nie wypowiadać się za 
mieszkańców Stradomi Dolnej. 
Gratuluję panu odwagi, bo z tego.

Robert Fryt Józef Szmaj

Dalborowic w kierunku Dziadowej 
Kłody.

- Ta budowa zostanie rozpoczęta 
w bieżącym roku, mimo wielu gło
sów sceptycznych przeciwnych jej, 
nawet padających z ust niektórych 
prominentnych osób funkcjonują
cych na terenie gminy -  zaznaczył. 
Wójt po chwili odpowiedział na tę 
aluzję.

- My z panią skarbnik też my
ślimy, aby dofinansować tę drogę, 
ale niech pan nie przychodzi do 
mnie i nie mówi, że mam zabierać 
jakiekolwiek pieniądze z sołectwa 
i dawać na tę drogę, bo tego nie 
zrobię. Jeżeli mam dziś do wyboru 
dofinansowanie drogi powiatowej 
lub gminnej, to zawsze wybiorę

tę gminną. Takie są zasady bycia 
wójtem -  podkreślał. Miał też pre
tensje do radnego powiatowego o 
jego niejednoznaczną postawę wo
bec budowy chodnika w Stradomi 
Dolnej.

- W tej sprawie do nas, do powia
tu, skierowanych jest wiele telefo
nów i stąd też dylemat, bo chciał
bym zauważyć, że ten odcinek, o 
którym wójt mówi, nie ma jeszcze 
w 100% wykonanej dokumenta
cji -  argumentował radny Szmaj. 
-  Oczekiwania mieszkańców Stra
domi Dolnej są podzielone. Jest 
spora grupa mieszkańców, którzy 
dopominają się, prawdopodobnie 
od wielu lat, żeby chodniki były 
w tych newralgicznych miejscach.

gdzie są największe skupiska ludzi, 
gdzie przystają autobusy. I niech 
pan nie opowiada, nie podnieca 
się i nie próbuje zaprzątać uwagi 
radnych faktem, że pojechaliśmy 
tam jako Zarząd Powiatu, żeby wi
zualnie ocenić, jak to jest. To nie do 
pana specjalnie pojechaliśmy, żeby 
zobaczyć, gdzie pan mieszka.

- Panie radny, pan jest za tym 
chodnikiem, czy przeciw? To proste 
pytanie i niech pan odpowie jasno - 
domagał się wójt.

- Gdy przeprowadzimy anali
zę, w jakim zakresie jest potrzeba 
budowy chodników przy przy
stankach, gdzie wysiadają dzieci, 
wtedy panu odpowiemy - padła 
odpowiedź.

co wiem, ma tam pan również swo
ją posesję. Niech mi pan wierzy, że 
ja w Stradomi powiem, żeby sobie 
obejrzano nagranie z sesji, na któ
rym pan nie potrafił odpowiedzieć 
na proste pytanie, czy jest pan za 
tym chodnikiem -  zapowiedział 
mu wójt.

Tego samego zdania był radny 
Piotr Kamiński.

- Pan nie był radnym powiato
wym, kiedy chodnik na zebraniu 
wiejskim został postanowiony. Za 
tym była większość mieszkańców. 
Prosiłbym, żeby to nie radny po
wiatowy decydował, co w danej 
wsi jest najważniejsze, bo po to są 
zebrania wiejskie -  podkreślał.

- Pan wójt jak zwykle podnie
sionym głosem stara się rozstrzy
gnąć problem -  odpowiedział Jó
zef Szmaj, zarzucając Robertowi 
Frytowi „szantaż". Spór narastał, 
aż przerwała go zniecierpliwiona 
przewodnicząca Rady Gminy zda
niem: Panowie tutaj będą się tak 
przepychać...

•  Wypowiedź radnego Józefa Szmaja na 
posiedzeniu Zarządu Powiatu - poniżej 
w tekście .Kontrowersyjna inwestycja"

Zbigniew Nowak

Czujnik alarmuje
D ZIADO W A KŁODA •  Niektó
rzy mieszkańcy gminy ciągie tru
ją sąsiadów.

Początek sezonu grzewczego 
oznacza nie tylko większe wydat
ki, ale też problem smogu. Wbrew 
pozorom, dotyczy on także małych 
miejscowości.

- Na budynku szkoły jest zamon
towany czujnik, który mierzy czy
stość powietrza do kilometra. Po 
godzinie 16 robi się dramat -  mówił 
wójt. -  Pani wicewójt otrzymywała 
od córek zdjęcia z danymi pokazu
jącymi, że we Wrocławiu i Gdańsku 
jest czyste powietrze, a Dziadowa 
Kłoda oznaczona jest na czerwono. 
Każdy może sam wejść na stronę 
Urzędu Gminy i to obserwować. W 
zeszłym roku chodziła po terenie 
jakaś nasza komisja i niby wszystko 
było w porządku, niby wszyscy pałą 
takim paliwem, jak trzeba, więc my
ślę, że dopiero później zaczyna się 
problem palenia jakimiś lakierowa
nymi płytami, kiedy ludzie wiedzą, 
że komisja już nie przyjdzie.

Słysząc to, radny Grzegorz Wój
cik zaproponował powołanie spe
cjalnego numeru, pod który można 
będzie dzwonić i zgłaszać skargi na 
trucicieli.

- Jestem przekonany, że telefony 
rozdzwonią się -  przewidywał.

- Tak, ale nikt nie ma obowiązku 
wpuścić jakiejś komisji na swój te
ren, aby sprawdzała, czym on pali, 
a jak inaczej udowodnić, co u niego 
leci z komina? -  martwili się zebra-

- W Ostrzeszowie wystarczy je
den taki telefon i straż miejska już 
jest na miejscu. Wchodzą, sprawdza
ją popiół w piecu i wypisują manda
ty -  relacjonował Antoni Mierzwa. 
Wójt odparł jednak, że gminy Dzia
dowa Kłoda nie stać na utrzymanie 
służby do tego celu, a policja, mając 
iime sprawy na głowie, niezbyt chęt
nie przydziela funkcjonariusza do 
takich zadań.

- Ale sprawdzimy, jak to zrobić, 
aby ktoś tutaj miał takie uprawnie
nia -  obiecał.

Zbigniew Nowak

Komunikacyjne problemy
D ZIA D O W A  K ŁO D A  •  Jeżeli 
okaże się, że autobus jeździ dla 
Jednej, dwóch osób, to kurs zo
stanie zlikwidowany.

Wójt Robert Fryt przekazał rad
nym na sesji kilka informacji na 
tematy związane z drogami.

- Radna z Gołębic M onika Ja- 
skuła (na zdjęciu) zgłaszała sprawę 
autobusu. Byliśmy na rozmowach 
z kierownikiem, przyjechał też 
dyrektor z Ostrowa Wielkopol
skiego, autobus jest z powrotem 
uruchomiony, o 11:50 wyjeżdża 
z Sycowa i jedzie dookoła gminy. 
Będzie jednak sprawdzana 
ilość pasażerów, bo jeżeli 
okaże się, że jeździ dla 
jednej, dwóch osób, 
to kurs zostanie 
zlikwidowany 
-  z a s trz e g ł 
wójt.

O g ło 
sił też.

drogi Lipka-Milowice jednak nie 
będzie przeprowadzony w całości 
w tym roku, lecz podzielony na 
dwa lata. Natomiast budowa chod
nika w Gronowicach powinna 
zakończyć się do 15
l i s t o -  p a -
d a .
Z

kolei budowa drogi z przysiółka 
Kwaśne Kąty w stronę sali OSP w 
Stradomi Dolnej jest opróżniona, śle 
nie zagrożona.

- Firma robi to tak, jak prowinna, 
pKrdniesiono drogę, żeby miała od
wodnienie -  mówił wójt.

Robert Fryt zachęcał też rad
nych, aby przychylnym okiem 
spojrzeli na dowóz niektórych 
dzieci do Szkoły Podstawowej w 
Dziadowej Kłodzie. Ich problem 
pojawił się w momencie, gdy zli
kwidowano gimnazja i jeżdżące 
tam autobusy. Tymczasem - jak 
wyjaśniała jedna z matek - w prły- 

padku jej dziecka cierpią
cego na autyzm zmia

na szkoły może być 
ciężkim  przeży

ciem i powinno 
kon tyn u o w ać 
n a u k ę  ta m , 

gdzie ją roz- 
proczęto. 

Zbigniew  
Nowak

Kontrowersyjna inwestycja
S Y C Ó W /D Z IA D O W A  K Ł O 
DA •  - To inwestycja kontro
w ersy jna , kosztow na i n ie 
zrozum iała dla sporej grupy 
mieszkańców Stradomi Dolnej 
- ocenia radny Józef Szmaj.

Członkowie Zarządu Powiatu 
podczas wyjazdowej części swo
jego posiedzenia najwięcej uwa
gi poświęcili miejscu, w którym

gmina Syców łączy się z gm iną 
Dziadowa Kłoda. Ma tam być bu
dowany chodnik. Partycypować 
w kosztach mają oba samorządy. 
Na m iejscu Krzysztof Górecki, 
dyrektor Zarządu Dróg Powia
towych, w yjaśniał, że inwesty
cja została wpisana do uchwały 
budżetowej na 2019 r. i obecnie 
jest na etapie opracowywana do
kumentacji przetargowej. Potem

będzie w yłoniony wykonawca 
zadania. W Stradomi Wierzchniej 
(gmina Syców) długość chodnika 
wynosi 127 m, kosztorys opiewa 
na 230 tys. zł, a burmistrz Maniak 
planuje dołożyć 125 tys. zł. Odci
nek chodnika w Stradomi Dolnej 
(gmina Dziadowa Kłoda) ma dłu
gość 271 m, kosztorys wynosi 430 
tys. zł, a kwota, którą chce dołożyć 
wójt Fryt, to 190 tys. zł.

Radny Jó z ef Szm aj (RS) za
uważył, że „rozpoczynanie budo
wy chodnika w Stradomi Dolnej 
od strony Stradomi Wierzchniej 
w kierunku Dziadowej Kłody 
nie jest pierwszą potrzebą, gdyż 
będzie on służył zaledwie kilku 
mieszkańcom, ponieważ przyle
gają do niego praktycznie dwie 
posesje, w tym jedna zamieszka
ła". - Jest to inwestycja kontrower
syjna, kosztowna i niezrozumiała 
dla sporej grupy mieszkańców 
Stradom i Dolnej. Według nich 
chod nik  pow inien  być budo

wany w pierwszej kolejności w 
tych miejscach, gdzie są znaczne 
skupiska mieszkańców oraz wy
znaczone od wielu lat przystan
ki autobusów szkolnych i PKS. 
Mieszkańcy te miejsca wskazują 
i proszą o budowę niewielkich 
chodników z zatokami dla auto
busów szkolnych. Domagają się 
również remontu drogi, szcze
gólnie na odcinku od torów ko
lejowych w kierunku Dziadov^'ej 
Kłody, poza obiekty firmy Agro- 
-Efekt - mówi radny.

(ror)
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Nowy sekretarz
Kandydatów było dwóch. Jeden 
otrzymał rekomendację komisji 
konkursowej. I od wczoraj objął 
stanowisko.

Michał Pawlaczyk, który przez 
wiele lat był sekretarzem miasta i 
gminy, odszedł na to samo stano
wisko do Oleśnicy. Na powstały od 
14 października wakat burmistrz 
Dariusz Maniak ogłosił nabór. Wy
magane dokumenty można było 
składać do 4 listopada.

Zgłosiło się dwóch kandydatów.
Komisja konkursowa pod prze

wodnictwem wiceburmistrza Ar
tura Drzyzgi rekomendowała na 
stanowisko sekretarza Tomasza 
Bugaryna.

Ma on 45 lat, urodził się w 1974 
r. w Sycowie, a pochodzi z Między
borza. Jest żonaty, ma dwoje dzieci. 
Obecnie mieszka w gminie Doru
chów (powiat ostrzeszowski). Jest 
absolwentem Technikum Mecha
nicznego w Sycowie z 1994 roku. 
Na Akademii Ekonomicznej w Po
znaniu ukoińczył studia licencjackie 
na kierunku zarządzanie i marke
ting, a potem magisterskie na Wy
dziale Zarządzania (specjalizacja 
finanse i rachunkowość przedsię
biorstw). Jest absolwentem studiów 
podyplomowych z zakresu samo
rządu terytorialnego i gospodarki 
lokalnej na Wydziale Prawa, Admi
nistracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Od 20 lat pracuje w 
samorządzie gminnym. Ostatnie 17 
lat spędził na stanowisku sekreta
rza gminy Doruchów. Wcześniej

Trzy 
drogowe

Samorząd odebrał trzy inwesty
cje drogowe na terenie gminy.

W połowie października odebra
ne zostały boczna ulica Oleśnickiej 
w Sycowie i ulica Kukułki w Wio
sce. A ostatnia drogowa inwestycja 
w gminie to odcinek drogi woje
wódzkiej nr 448, przebiegającej 
przez Drołtowice. Wartość tego 
zamówienia wyniosła 532.723 zł. 
Do inwestycji województwa gmina 
dołożyła 20 procent.

„Jesteśmy przekonani, że realiza
cja tych inwestycji przyczyni się do 
większego komfortu mieszkańców 
i podniesie poziom bezpieczeń
stwa" - informuje oficjalny profil 
Sycowa. (OAI)

Sekretarz gminy Syców

pracował w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Międzyborzu na stanowisku za
rządca nieruchomości i księgowy. 
W roku 2018 kandydował, bez po
wodzenia, na wójta Doruchowa z 
komitetu „Samorządowy Ruch dla 
Gminy". W maju tego roku wziął 
udział w konkursie na stanowisko 
sekretarza gminy Kobyla Góra, ale 
przed rozmową kwalifikacyjną zre
zygnował.

- Polityka, informatyka, psycho
logia, sport, w szczególności tenis 
stołowy - mówi Panoramie Tomasz 
Bugaryn, pytany o swoje hobby.

Ostateczną decyzję o jego za
tru d n ien iu  p o d ją ł b u rm istrz  
Dariusz Maniak po rozmowie z 
kandydatem. Od poniedziałku 18 
listopada Tomasz Bugaryn jest no
wym sekretarzem Sycowa.

(ror)

Uff, stradomianie odetchną!
Ruszy budowa świetlicy, a w do
datku to nie jedyna dobra wiado
mość dla mieszkańców.

To był pierwszy poważny pro
blem, jaki musiał rozwiązać urzę
dujący od listopada 2018 roku bur
mistrz Sycowa. Dariusz Maniak 
z powodu opóźnień i zaległości 
postanowił zerwać umowę z wy
konawcą św ietlicy w Stradomi 
Wierzchniej. Wzbudziło to ogromne 
niezadowolenie części mieszkań
ców, którzy na inwestycję czekali 
od 20 lat i mieli obawy, czy budowa 
będzie kontynuowana, a jeśli nawet, 
to kiedy? Było w tej sprawie burzli
we zebranie wiejskie, a stradomia
nie protestowali też na sesji Rady 
Miejskiej. Pojawiały się nawet gło
sy, żeby organizować referendum i 
odwołać burmistrza razem z Radą 
Miejską. Burmistrz niezmiennie 
deklarował, że świetlica powstanie 
i to na pewno jeszcze w tej kadenqi 
samorządu.

Informowaliśmy już, że przetarg 
na budowę został ogłoszony, a sta
nęło do niego 4 oferentów. Ceny 
wahały się od 1.351.161 do 1.687.043 
zł. Samorząd przeznaczył na inwe
stycję 1.282.797 zł. Ale ostatecznie 
postanowił dołożyć jeszcze trochę 
pieniędzy i wybrał najtańszą ofer
tę, którą złożyła s.c. Ładne Wnętrze 
Jolanty i Wiesława Lendów z Twar
dogóry. To znany na naszym rynku 
wykonawca. Właściciele to również 
znakomici biegacze, zwłaszcza Wie
sław Lenda był czołowym polskim 
długodystansowcem.

Wiesław Lenda (z prawej) może przystąpić do dzieła

W m inionym  tygodniu b u r
mistrz Sycowa zakomunikował: 
„Umowa na budowę świetlicy wiej
skiej razem z garażem dla Ochot
niczej Straży Pożarnej w Stradomi 
Wierzchniej podpisana! (...) Dzisiaj 
podpisaliśmy umowę, przekaza
nie placu budowy nastąpi w przy
szłym tygodniu. Przewidywany 
termin zakończenia prac to koniec 
października 2020".

Dariusz Maniak odniósł się też 
do historii tej inwestycji: „Bycie 
wiarygodnym to podstawa. Byli
śmy przekonani o tym w czerw
cu, kiedy rozwiązaliśmy umowę 
z poprzednim wykonawcą. Wie
dzieliśmy, że uda nam się ogłosić 
przetarg i wyłonić nowego wyko
nawcę jeszcze w 2019 roku. Tak 
się właśnie stało! Tytuły okładek, 
komentarze i nagrania z czerw
ca tego roku na pewno na długo 
jeszcze będą w pamięci. Jednak 
nie możemy się obrażać. Dla nas 
najważniejszy jest rozwój lokal

nej społeczności. Spotkamy się na 
otwarciu inwestycji, będziemy ra
zem świętować".

Dodajmy, że gmina Syców zaku
piła od Spółdzielni Mieszkaniowej 
Stradomianka budynek, w którym 
mieści się Ośrodek Zdrowia w Stra
domi Wierzchniej. Wartość inwe
stycji to 151.836 zł. Obiekt przeszedł 
już wymianę centralnego ogrzewa
nia, którego koszt wyniósł 15 tys. 
zł. Jeszcze w tym roku rozpocznie 
się remont, polegający m.in. na 
przebudowie korytarza, wymianie 
drzwi oraz dostosowaniu toalet do 
przyjmowania również osób na 
wózkach. Koszt pozostałych inwe
stycji wyniesie 74 tys. zł.

Łączna suma kwot przeznaczona 
na inwestycje w Stradomi Wierzch
niej w 2019 roku - budowę świetli
cy, remont nakładki drogi przy 
zalewie, zakup i remont ośrodka 
zdrowia oraz remont drogi gmin
nej - wyniósł ponad 2 min zł.

(ror)

Moniuszko, muzyka, Melchior
Pełna sala widzów, przekrój po
koleniowy i burza oklasków na 
zakończenie pokazały, że pro
pozycja kulturalna Towarzystwa 
Świętego Marka na deszczowy, 
listopadowy wieczór była trafio
na.

Ten wieczór rozpoczął wykład 
prof. Marka Dyżewskiego „Sta
nisław Moniuszko -  Ojczyźnie i 
Rodakom". Zebrani w ysłuchali 
go w 200. rocznice urodzin kom
pozytora. Był to już trzeci wykład 
profesora Dyżewskiego w Syco
wie, który przybywał zawsze na 
zaproszenie Towarzystwa Święte
go Marka. Ten ostatni został zare
jestrowany i najprawdopodobniej

będzie udostępniony na stronie 
TŚM.

W drugiej części wieczoru, po 
przerw ie na kawę i w ym ianie 
pierwszych wrażeń, zgromadzona 
publiczność mogła obejrzeć i usły
szeć odrestaurowane (dzięki TŚM) 
skrzypce Stanisława Grosska, bra
ta Melchiora -  księdza i artysty, 
którego prace (głównie wycinan
ki) prezentowano na wystawie 
w sycowskim muzeum w lutym. 
Na od now ionych skrzyp cach  
fragment Sonaty g-moll Handla za
grała młoda oleśniczanka Helena 
Bednarska. Historię Stanisława 
Grosska, jego tragicznej śmierci w 
1940 r. w Charkowie, przedstawiła 
pochodząca z Bralina Małgorzata

Kozłowska. Odnowione skrzypce 
zostaną przekazane przez TSM w 
darze uczennicy klasy skrzypiec, 
braliniance, jak okazało się spo
winowaconej z rodziną Grossków, 
Lilce Krysińskiej. Oficjalna uroczy
stość przekazania odbędzie się w 
niedzielę 24 listopada w kościele 
pw. św. Anny w Bralinie, po mszy 
św. o godz. 10.

Wieczór zakończyła miła nie
spodzianka. Przy akompaniamen
cie fortepianowym w wykonaniu 
prof. Marka Dyżewskiego wszyscy 
odśpiewali „Sto lat!" solenizanto
wi, prezesowi TŚM, Stanisławowi 
Kozłowskiemu. Były oczywiście 
też życzenia i podziękowania. Tak
że dla Towarzystwa -  od europo-

seł Beaty Kempy i radnej Sejmiku 
Anny Michalskiej.

Organizatorami wieczoru byli 
Renata W ojciechow ska i Stani
sław Kozłowski z TŚM oraz Edyta 
Szostak-Kirzyc, dyrektorka Szko
ły  M uzycznej, których w sparł 
burm istrz Dariusz M aniak. Na 
w idow ni zasied li m .in. p rze
wodniczący Rady Miasta Robert 
Dziergwa, radna Sejmiku Anna 
Michalska, radne Marzena Guder, 
Agnieszka De Falco-Kuczyńska, 
Danuta Nowicka, kierownik biura 
europoseł Beaty Kempy -  Agniesz
ka G alińska, nauczyciele szkół 
sycowskich, uczniowie szkół mu
zycznych z Sycowa i Ostrzeszowa.

(OAI)

Na odrestaurowanych skrzypcach zagrała Helenka Bednarska Publiczność miała sporo wrażeń
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W ięcej zdjęć na olęsnica24.cnm

Od kilku już lat w Międzyborzu 
z okazji 11 listopada organizowa
na jest gra miejska. Główny ciężar 
przygotowań biorą na siebie dyrek
tor MGOK Katarzyna Drabczyńska 
i Anna Kamzol z ZHP, wspoma
gane przez liczne grono przyjaciół 
i wolontariuszy. Trzeba przyznać, 
że impreza z roku na rok jest coraz 
ciekawsza i -  mimo skromnego bu

dżetu -  przeprowadzana z coraz 
większym rozmachem! Tym razem 
do zabawy zgłosiło się aż 16 drużyn 
(nazywanych „patrolami"). Wszyst
kie zgodnie z zapowiedzią stawiły 
się na starcie. Wielu uczestników 
miało na sobie stroje stylizowane 
na dawne czasy albo z elementami 
patriotycznymi, każdy otrzymał 
też specjalną, okazjonalną szalo-

kominiarkę. Przed rozpoczęciem 
gry je j uczestnikom  wyrabiano 
także paszporty „z czasów zabo
rów", z czarno-białymi zdjęciami. 
Gdy wszyscy byli już gotowi, roz
poczęto pierwszy punkt rywaliza
cji: teleturniej „Postaw na marki". 
Uczestnicy odpowiadali na pytania 
dotyczące lokalnej historii i stawiali 
przyznaną im gotówkę na wytypo

wane odpowiedzi. Zadanie okazało 
się niełatwe (niewiele osób wiedzia
ło np. czym był Yolksrat) i bankno
tów ubywało graczom szybciej, 
niż organizatorzy przewidywali. 
Na szczęście można było liczyć na 
pożyczki, a także niespodziewaną, 
dodatkową sumkę pieniędzy ukry
tą w... bochenkach chleba! Wspo
mniane marki były zaś bardzo po

trzebne w czasie dalszej, terenowej 
części gry, ponieważ często trzeba 
było targować się z napotkanymi 
osobami, aby coś uzyskać. Wszyst
kie zadania były bardzo ciekawe 
(m.in. konspiracyjne wykonywanie 
patriotycznych napisów na murach, 
przemyt broni przez granicę obok 
autentycznego, zabytkowego domu 
celnego, ewakuacja rannych z zady
mionej piwnicy -  przeprowadzana 
pod okiem strażaków -  czy choć
by szybkie pisanie patriotycznych 
ulotek na zabytkowej maszynie, co 
sprawiało spory kłopot młodziąay 
nieprzywykłej do obsługi takiego 
urządzenia).

Po kilku godzinach patrole zaczę
ły powracać do budynku MGOK. 
Wszyscy zmęczeni, ale z uśmiecha
mi na twarzach, czekali na podli
czenie punktów, które zdobyli, ale 
oczywiście tę „rywalizację" trakto
wano z przymrużeniem oka, liczyła 
się zabawa, a przy okazji zdobywa
no także wiedzę o realiach dawnej 
walki o niepodległość i lokalnych 
bohaterach tamtych wydarzeń. 
nim sędziowie przeprowadzili sto
sowne obliczenia, uczestnicy mogli 
posłuchać pieśni patriotycznych w 
wykonaniu młodych wokalistów 
przygotowanych przez Irenę Pu
dłowską. „Ucz się kochać kraj ro
dzinny i to od najmłodszych lat..." 
-  śpiewały dzieci.

- Patriotyzm polega również na 
tym, że nie zamykamy się w czte
rech ścianach naszych domów, że 
wychodzimy do ludzi, poznajemy 
się i razem uczestniczymy w takich 
wydarzeniach -  podsumowała d f-  
rektor MGOK Katarzyna Drabczyń
ska. Zbigniew Notvak

Kto zostanie dyrektorem?
B IE R U T Ó W  •  Kandydatów  
jest czworo.

Urząd M iejski w Bierutow ie 
ogłosił konkurs na kierow nika 
Miejsko Gminnego Ośrodka Po
mocy Społecznej w Bierutowie. 
W ymagania formalne spełnili i 
przeszli do kolejnego etapu: Joan
na Cichoń - Idzikowice, Krzysztof

Sztochel - Brzezinka, Zofia ^awen- 
ta-Birska - Żaba oraz Katarzyna 
Telka - Oleśnica.

Przypomnijmy, że ze stanowiska 
kierownika MOPS odszedł Marek 
Czarnecki, który został dyrekto
rem PDPS w Ostrowinie. Do czasu 
powołania nowego szefa obowiąz
ki kierownika MGOPS pełni Moni
ka Kutowińska. (ror)

B IE R U T Ó W  •  Gminne je d 
n o s tk i OSP d o s ta ły  now y  
sprzęt.

W m inionym  tygodniu bu r
mistrz Piotr Sawicki i inspektor ds. 
obronnych Magdalena Wiatr-Przy- 
bylska dokonali protokolarnego 
przekazania sprzętu dla gm in
nych jednostek OSP z Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Sprzęt został sfinansowany z pro
gramu „Poprawa Bezpieczeństwa 
w Województwie Dolnośląskim w

2019 roku" oraz środków z budże
tu gminy.

Wartość przekazanego sprzętu 
to: OSP Bierutów - pilarka ratow
nicza, dofinansowanie 5.000; OSP 
Zbytowa - złącza do pojazdów 
straży pożarnej (prostownik, złą
cze/gniazdo ładowania, złącze/ 
wtyk), dofinansowanie 6.000 zł; 
OSP Wabienice - wspornik progo
wy, bosak dielektryczny, pilarka 
łańcuchowa, agregat prądotwór
czy, dofinansowanie 6.000 zł.

(OAI)

Benek szukEi narkotyków
B IE R U T Ó W  •  Benek bez pro
blemów znalazł ukryte przez 
swojego przewodnika „zapa
chowe atrapy narkotyków”.

W Szkole Podstawowej w Bieru
towie odbyła się prelekqa na temat, 
działania i wpływu na człowieka 
narkotyków oraz innych środków 
odurzających. Przeprowadził ją st. 
aspirant Jeremi Moszyński z Re
feratu Realizacji Portu Lotniczego 
Wrocław-Starachowice. Pan Jeremi 
na prelekcję zabrał swojego „part
nera", którym okazał się 7-letni la
brador Benek.

Spotkanie miało na celu zapo
znanie młodzieży ze specyfiką 
pracy psów tropiących środki 
odurzające, które podróżni próbu
ją przemycić w różnych miejscach 
swoich bagażów. Przewodnik psa 
zapoznał najpierw  uczniów ze 
szkodłiwością substancji narko
tycznych oraz przybłiżył specyfi
kę pracy w Służbie Celno-Skarbo- 
wej we Wrocławiu. Opowiedział 
o pracy swojej i psa Benka, o jego 
osiągnięciach. O dpow iadał na 
rozmaite pytania zadawane przez 
uczniów, które często okazywały 
się tymi z „gatunku trudnych". I 
nie na wszystkie mógł odpowie
dzieć, gdyż nie pozwala na to spe
cyfika jego pracy.

Młodzież w tym dniu ubrana 
była w stroje galowe, bo w tym 
dniu odbyła sie również akademia 
z okazji 101. rocznicy odzyskanie 
niepodległości przez Polskę. Dlate
go też, dokładnie o godzinie 11:11, 
zgromadzeni w miejscowej hali 
sportowo-widowiskowej uroczy
ście odśpiewali Mazurka Dąbrow
skiego. - To piękne, co teraz zrobi
liście -  powiedział pan Jeremi.

Na koniec przyszedł czas na 
próbkę możliwości Benka, który

Szukaj, piesku, szukaj...

praktycznie bez problemów zna
lazł ukryte przez swojego prze
wodnika „zapachowe atrapy nar
kotyków" w plecakach uczniów. 
W nagrodę... pies mógł się poba
wić, bo jak podkreślał gość, pies 
za wzorową pracę otrzymywał nie 
tylko swój przysmak, ale też porcję 
solidnej zabawy.

98 11

Spotkanie zorganizowali na
uczyciel Bartosz Burzyński oraz 
Ireneusz Wydmuch, kierownik 
Referatu Realizacji Portu Lotni
czego W rocław -Starachow ice, 
a na co dzień ojciec Mai i Hani, 
uczennic Szkoły Podstawowej w 
Bierutowie.

(OAI)

ftótKAOD €50 zł
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Gotowe do poloneza

TW A R D O G Ó R A  •  Udany koncert był finałem uroczy
stości rocznicowych.

Elementem świętowania 101. rocznicy Odzyskania Nie
podległości był w Twardogórze koncert w wykonaniu Łódz
kiej Orkiestry Filmowej pod batutą Piotra Piątkowskiego, z 
udziałem solistów Anny i Romualda Spychalskich.

Artyści mieli gorące przyjęcie

Wśród utworów wykonanych podczas koncertu pt. 
„Broadway Story" w hali sportowo-widowiskowej był polo
nez, który został zatańczony przez dwieście par. Na parkie
cie tańczyli uczniowie ze wszystkich placówek oświatowych 
w gminie, to jest z Goszcza, Grabowna Wielkiego i Twardo
góry, a także członkowie zespołów ludowych Skorynianki i 
Wodniczanki.

Koncert został przyjęty ciepło, były bisy i owacje na stoją
co, a na koniec można było otrzymać autograf, zrobić wspól
ną fotografię z artystami z Łodzi.

Artystom podziękowali kwiatami burmistrz Paweł Czu- 
liński i radna Katarzyna Urbanek.

Andrzej G łow acz  
fot. Autor

Polacy spod Znaku Rodła

To była pożyteczna lekcja

T W A R D O G Ó R A •  Uczniowie 
poznali ważny wątek polskiej 
historii.

12 listopada w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jarosła
wa Iwaszkiewicza w Twardogórze 
gościł Tadeusz Szczyrbak - prezes 
d^ólnopolskiego ruchu społecz
nego Rodzina Rodła z Wrocławia.

Podczas prelekcji uczniowie do
wiedzieli się, czym jest Znak Ro
dła, jak działał i jakie inicjatywy 
podejmował Związek Polaków w 
Niemczech, czym są Prawdy Po
laków.

Twardogóra, pomimo starań 
pastora Jerzego Badury, nie zosta
ła objęta plebiscytem po I wojnie 
światowej. Żyjący tu Polacy trwali

jednak w mowie ojczystej przez 
lata, skutecznie starając się, aby w 
mieście zawsze był polski pastor, 
aby dostępne były polskie książki.

Znak Rodła jest obecny w Twar
dogórze. Rodło znalazło się na 
tw ardogórskim  obelisku usta
wionym w roku 1970, znajduje się 
również na muralu w auli szkolnej 
ZSP. Andrzej Głowacz

P O S A D O W IC E  •  Strażacy z 
OSP przygotowali konkurs dla 
młodych mieszkańców gminy 
Bierutów.

„Żyj bezpiecznie - zapobiegaj 
pożarom" - pod takim hasłem od
był się w Posadowicach konkurs 
plastyczny dla dzieci i młodzie
ży oraz test z zakresu wiedzy o 
bezpieczeństwie przeciwpożaro
wym.

Były  p u ch ary  i m ed ale dla 
uczestników oraz gry przekaza
ne do świetlicy wiejskiej. Konkurs 
przygotowali druhowie z OSP w 
Posadowicach w ramach działal
ności kulturalno-oświatowej.

(OAI)

olesnicaz<i.Goin

Droga za 100 tysięcy
G R A BO W NO  M AŁE •  Będzie 
wygodniej i bezpieczniej.

12 listopada odbył się odbiór 
przebudowanej drogi gminnej w 
Grabownie Małym. Zakres roljót 
obejm ow ał m .in. w yrów nanie 
istniejącej podbudowy, ułożenie 
masy mineralno-bitumicznej, wy
konanie poboczy.

Koszt inwestycji, którą zrealizo
wała firma Usługi Ogólnobudow
lane Anna Chleboś z Granowca, 
w yniósł 105.000 zł. Ze środków 
funduszu sołeckiego Grabowna

Małego zostało przeznaczonych 
na ten cel 18 tysięcy zł. Burmistrz 
Twardogóry - w ramach zasady 
dopłaty 2 zł za każdą złotówkę z 
funduszu sołeckiego przeznaczoną 
na inwestycje -  dołożył do tego 36 
tysięcy zł z budżetu gminnego. Po
została kwota, tj. 51 tysięcy zł, była 
również z budżetu gminy.

W odbiorze udział wzięli bur
m istrz Paweł C zuliński, sołtys 
Grabowna Małego Dariusz Mozol, 
przedstawiciel wykonawcy, miesz
kańcy oraz pracownicy twardogór- 
skiego magistratu. (OAI)

Duża radość w małej wsi

Razem od 5 dekad
T W A R D O G Ó R A  •  „Złote  
gody” obchodziło pięć par.

Od 50 lat, a nawet więcej, są ze 
sobą: Irena i Stanisław Lisiakowie 
(51 lat), Teresa i Stanisław Szma- 
jow ie (51 lat), Cecylia i Florian 
Piórkowie (56 lat), Anna i Edwin 
Chwałkowie (50 lat) oraz Janina i 
Bogdan Nikolinowie (50 lat). Z oka
zji złotych godów życzenia, kwiaty, 
a przede wszystkim nadane przez 
prezydenta RP Medale za Długo

letnie Pożycie Małżeńskie wręczył 
jubilatom burmistrz Paweł Czuliń- 
ski. W uroczystości Radę Miejską 
w Twardogórze reprezentowali: 
wiceprzewodniczący Jerzy Chrzan 
i radny Mateusz Szczepaniak.

Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie stanowi nagrodę dla 
osób, które przeżyły 50 lat w jed
nym związku małżeńskim. Jubilaci 
zainteresowani otrzymaniem ta
kiego medalu powinni zgłosić się 
do Urzędu Stanu Cywilnego. (OAI)

życzymy kolejnych lat w zdrowiu i szczęściu

CODZIENNIE NOWE^ 
INFORMACJE^’4

E^fb^żtfilćzni§
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Syców: Przedszkolaki plus 
„Już informowaliśmy, że prowadzi
my rozmowy z prywatnymi partne
rami, którzy mogą zainwestować 
w Sycowie. Dzisiaj możemy 
poinformować, że wiosną odbę
dzie rekrutacja do nowej placówki. 
Gmina złożyła też wniosek o 
dodatkowe miejsca przedszkolne 
w Sycowie i Drołtowicach. Zależy 
nam na podniesieniu usług spo
łecznych w gminie oraz aktywiza
cję kobiet, które chcą wrócić na 
rynek pracy. To kolejny element, 
o którym mówiliśmy w kampanii 
wyborczej. Powoli, konsekwent
nie, realizujemy swoje postulaty 
wyborcze” - informuje Dariusz 
Maniak, burmistrz Sycowa.

Zakwitła Koniczynka
DOBROSZYCE. Nowoczesny żłobek zaprasza dzieci nie tylko z gminy Dobroszyce.

Twardogóra: Kto do 
świetlicy?
29 listopada upływa termin skła
dania ofert na pełnienie funkcji 
gospodarza świetlic środowi
skowych oraz na prowadzenie 
zajęć świetlicowych na terenie 
gminy Twardogóra. Szczegółowe 
informacje dostępne w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Bierutów: Burmistrz z NGO
w OKiS-ie z inicjatywy Urzędu 
Miejskiego spotkali się lokalni 
przedstawiciele NGO. Obecni byli 
burmistrz Piotr Sawicki, dyrektor 
OKiS Grzegorz Zmarzły oraz 
urzędnicy: Aleksandra Borówka 
i Magdalena Zganiacz. Celem 
spotkania była integracja sektora 
pozarządowego i konsultacja 
programu współpracy miasta z 
organizacjami pozarządowymi. 
Prowadząca Aleksandra Borówka 
zaprezentowała program, który 
ma wspomóc lokalne organizacje 
i zadeklarowała pomoc meryto
ryczną ze strony Urzędu. Roz
mawiano o projektach, planach i 
wątpliwościach. Konsultacje będą 
odbywały się cykliczne.

Dobroszyce, W iosenna 11 - to 
adres,, który pow inni zapam ię
tać rodzice najmłodszych miesz
kańców  n ie  ty lko  m iejscow ej 
gminy. To tu, w ciągu niespełna 
14 miesięcy, od podstaw powstał 
im ponujący now oczesnością  i 
funkcjonalnością prywatny Żło
bek Koniczynka.

W piątkowy wieczór, w obec
ności wójta Artura Cioska i gro
na zaproszonych gości, odbyła 
się uroczysta inaugu racja pla
cówki. Było sym boliczne prze
cięcie w stęgi, okolicznościow e 
p rz e m ó w ien ia  i z w ie d z a n ie  
pachnącego now ością obiektu. 
P om ieszczenia p ośw ięcił p ro
boszcz parafii św. Jadwigi w D o
broszycach Mieczysław Pajdo, a 
uroczystość grą na skrzypcach 
uatrakcyjniła Joanna Jurkiewicz. 
Wójt podkreślił, że to druga - po 
oddanym  niedaw no do użytku 
przed szk olu  sam orząd ow ym  
- n ow o czesn a  i m ająca spore 
perspektyw iczne rezerw y pla
ców ka, dedykow ana m łodym  
mieszkańcom gminy.

- Pom ysł n arod ził się w g ło 
w ach m łodego, pochodzącego 
z O p olszczyzny, m ałżeń stw a 

, A nny i B artłom ieja  Z abierow 
skich - opowiada Panoramie o tej 
oświatowej inwestycji menadżer- 
ka A lek san d ra  C zerh o n iak . - 
Zanim  kupili działkę, dokonali 
szczegółowej analizy rynku tego 
typu usług w okolicy Oleśnicy i 
wyszło im, że gm ina Dobroszy
ce jest rozw ojow a i ma bardzo 
duży potencjał, jeśli chodzi m.in. 
o osiedlanie się tu aktyw nych, 
młodych łudzi. A ci z pewnością 
będą potrzebow ali profesjonal
nej opieki nad swoimi pociecha
mi. Po zakupie działki i sporzą
dzeniu pro jektu prace ruszyły 
w połow ie w rześnia 2018 roku. 
31 października 2019 otrzymali
śmy oficjalny w spis do rejestru 
żłobków. Czyli obiekt powstał w 
ekspresowym tempie 14 miesię
cy - dodaje.

W  żłobku są trzy sale dla 24 
dzieci każda. Docelowo placów

Poturbowany 
policjant
T W A R D O G Ó R A  •  To było  
p o b ic ie  c zy  e fe k t ro z d z ie 
la n ia  a g re s y w n y c h  m ę ż 
czyzn?

W jednym z lokali (oferującym 
kebab) w Twardogórze doszło 
do szarpaniny pom iędzy trze
ma agresywnymi mężczyznami 
a tureckim właścicielem. Została 
wezwana policja. Na miejsce przy
jechał dwuosobowy patrol - funk
cjonariusz i funkcjonariuszka. W 
trakcie policyjnej interwencji poli

cjant mocno ucierpiał - konieczna 
była pomoc lekarza.

- Zastanawiamy się, czy ewen
tualnie kwalifikuje się to pod na
ruszenie nietykalności cielesnej 
policjanta, czy trzeba położyć to na 
karb dynamicznej sytuacji i przy
padkowych obrażeń odniesionych 
w trakcie rozdzielenia agresyw
nych mężczyzn - mówi Panoramie 
A leksandra Pieprzycka, oficer 
prasowa KPP Oleśnica.

Dwóch mężczyzn zostało za
trzymanych do wyjaśnienia, (ror)

Więcej zdjęć na clęsnlca24.cęm
Maluszki trafią pod opiekę tych profesjonalistek

ka m oże p rzy jąć 72 m aluchy. 
Obiekt ma 700 mkw. powierzch
ni, w tym  kuchnia z zapleczami 
to 160 mkw. O becnie pracuje 6 
pań (4 na stanow isku  op ieku
na i 2 jako pom oc nauczyciela) 
plus obsługa kuchni. Inw esto
rzy korzystali z rządowej dotacji 
M aluch Plus w w ysokości 600 
tysięcy zł.

D zisiaj ze żłobka korzysta 20 
maluchów. Kiedy będzie ich 72, 
będzie n im i opiekow ało się 20 
wykwalifikowanych pedagogów. 
Dzieci podzielone są obecnie na 
dwie grupy: 12-18 miesięcy i 18- 
24, ale są też i 2,5 łatki. - Od mo
mentu przyjścia do nas dzielone 
są według wieku i prowadzone 
są oddzielnym tempem rozwoju 
i aktyw izacji. Na ogrodzonym  
teren ie  przyległym  do żłobka 
je s t now oczesny i bezpieczny 
plac zabaw. W iosną planujem y 
tu utworzenie ekologicznej łącz
ki oraz zagonów z warzywami.

Do d ysp ozycji rodziców  jest 
wygodny utwardzony parking. 
Jednym  z naszych atutów  jest 
zdrow e żyw ienie w oparciu o 
własną kuchnię oraz wyłącznie 
spraw dzone, zdrow e produk
ty  p o ch o d zące  od lokaln y ch  
dostaw ców  - zachw ala żłobek 
nasza rozm ów czyni. - O dczu
wamy przychylność i wsparcie 
lokaln eg o  sam orządu . N asza 
oferta nie ogranicza się do dzieci 
z Dobroszyc. Jesteśm y otw arci 
na każdego rodzica. Nie ma rejo
nizacji. Zapraszamy rodziców z 
okolicznych gmin - dodaje.

Koszt pobytu dziecka w Koni
czynce to 750 zł miesięcznie plus 
opłata żywieniowa w kwocie 10 
zł/dziennie (5 posiłków). - Mamy 
nadzieję, że kiedy dzieci nam 
przybędzie, będziemy starali się 
zejść z ceny - mówi menadżerka.

Sw oją d ziałalność placówka 
chce rozszerzyć o catering. Wpro
wadziła już obiady: tzw. nauczy

cielskie, obiady dla rodziców i 
wychodzi z cateringiem  na ze
wnątrz. - Jesteśmy do tego przy
gotowani, gwarantując wysoką 
jakość posiłków w umiarkowa
nej cenie. Tego w Dobroszycach 
jeszcze nie było. Mamy już przy
gotowaną ofertę wigilijną i zapra
szamy wszystkich zainteresowa
nych, zw łaszcza zapracow ane 
mamy do składania zamówień 
na nadchodzące święta - słyszy
my od Aleksandry Czerhoniak.

W trakcie inauguracji placów
ki nie brakow ało kom plem en
tów, tak pod adresem jej właści
cieli, jak i samego wyglądu oraz 
w y p osażen ia . M .in. d yrektor 
Państw ow ej Stacji San itarn o - 
-Epidemiologicznej w Oleśnicy 
Urszula Kozioł powiedziała, że 
obiekt wykonany jest w najwyż
szych dostępnych standardach i 
może stanowić wzór, jak powin
ny wyglądać tego typu placówki.

Grzegorz Huk

Zagra kapitana Żbika

p r a w d z i w y  o b r a z  m i a s t a

Jest nowa rola dla „sycowskie- 
go” aktora.

Pochodzący z Sycowa (miesz
k ał w nim  do 15. roku życia) 
aktor Łukasz Szczepanik zagra 
k ap itan a  Ż b ik a  z ku ltow ego 
polskiego komiksu w musicalu 
Teatru Syrena w Warszawie. Ty
tuł spektakluu: „Kapitan Żbik i 
żółty saturator". Reżyseruje go 
W ojciech Kościelniak, zarazem 
autor tekstów i tekstów piosenek. 
Muzykę skomponował pianista 
jazzowy Mariusz Obijalski. Cho
reografię  opracow ała Ewelina 
Adamska-Porczyk, a scenogra
fią i kostiumami zajęła się Anna 
Chadaj. Premiera zapowiedziana 
jest na 29 lutego 2020 roku.

K om iks o kap itan ie  M ilic ji 
Obywatelskiej Janie Żbiku uka
zyw ał się w latach 1968-1982. 
Znają go w szyscy urodzeni w 
latach sześćdziesiątych i siedem
dziesiątych XX wieku. Każdy z

tomów opisywał odrębną krymi
nalną historię.

„W arszawianki i warszaw ia
cy! Krajanki i krajanie! Wetera
ni stania w kolejkach i ci którzy 
wszędzie bez kolejki, entuzjaści 
rozw iązyw ania krym inalnych 
zagadek, a w szczególności... 
am atorzy wody z sokiem pro
sto z saturatora. Jest sprawa, jest 
afera! Zadziałały reakcyjne siły 
wrogie naszemu krajowi! Stoli
ca zagrożona! Kto pomoże nam 
odnaleźć przestępcę i zapobiec 
katastrofie? Nie m artw cie się! 
Polski James Bond, kruczowłosy 
kapitan Żbik zgłasza gotowość do 
akcji. W przeprowadzeniu śledz
twa wspierać go będzie dzielna 
porucznik Ola. A wszystko to w 
rozśpiewanej i roztańczonej War
szawie lat 70., stolicy koszul no- 
najron i społecznych akcji zbiórek 
makulatury, mieście, gdzie tylko 
co jakiś czas „rzucają" do sklepu 
pomarańcze, ale fantazja i przed
siębiorczość rodaków ubarwia

rzeczywistość. Czy kapitan Żbik 
i porucznik Ola śpiewająco roz
w iążą kolejną zagadkę?" - tak 
anonsuje przedstawienie Teatr 
Syrena.

„Wspaniali twórcy, mega uta
lentowany zespól i ja - w roli ty
tułowej. Po prostu nie wierzę. Co 
za radość!!!" - skomentował swoją 
nową rolę Łukasz Szczepanik.

Dodajmy, że w październiku 
dołączył do obsady serialu TVP2 
„Barwy szczęścia".

K rzysztof Dziedzic
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IV liga

Orzeł ustrzelił się sam
Klasa okręgowa

Bramka samobójcza zadecydo
wała o wygranej Wiwy.

Orzeł
Wiwa

1 (1) 
2 (2)

WIWA; Rogala - 2ak 1 {46. Bartosiak Ż),
A. Szczypkowski (73. P. Wojciechowski), 
Sitek, Śląski, Cybulski, Mikta, J. Wojcie
chowski (68. Kubot), F. Szczypkowski, 
Moskwa (88. Rydzyński), Dąbrowski (66. 
Makowczyński),

Udanie beniaminek z Goszcza 
zakończył rundę jesienną. W Ząb
kowicach Wiwa odniosła drugie 
wyjazdowe zwycięstwo w rundzie. 
Już w 16. min Jakub Wojciechowski 
wyprowadził gości na prowadzenie. 
Miejscowi wyrównali w 29. min po 
trafieniu Łukasza Maciejewskiego, 
ale jeszcze przed przerwą, w 40. min, 
Maksymilian Gralec samobójczą 
bramką rozstrzygnął losy meczu. Po 
^mianie stron gole już nie padły i po 
zainkasowaniu 3 punktów goszczanie 
zakończyli jesień na 11. miejscu w 
tabeli, z 5 punktami przewagi nad 
strefą spadkową.

Zespół Mateusza Moskwy cze
ka jeszcze przed zimową przerwą 
pierwszy meczu rundy wiosennej 
- 23 listopada o 13.30 Wiwa zagra w 
Bielawie. W I kolejce było 1:2. Czy 
rewanż się goszczanom uda? fis)
TAK GRALI INNI 
Żęrniki - Bielawa 1:0
Nowa Ruda - Pieszyce 3:0
Dzierżoniów - Trzebnica 0:1
Prusice - Świdnica 1:1
Mirków - Marcinkowice 1:5
Oława - Wielka Lipa 0:0
Bystrzyca - Bardo 1:1

Klasa A
WYNIKI 3. Twardogóra 13 29 49-22
Siechnice - Siedlce 2:1 4. Wratislavia 13 27 48-21
Wratislavia - Nadolice 2:1 5. Marcinkowice II 13 26 35-21
Twardogóra - Chwałowice 6:1 6. Bierutów 13 25 43-22
Syców - Długołęka 2:2 7. Nadolice 13 24 32-20
Marcinkowice II - Bierutów 2:1 8. Bystrzyca 13 16 19-34
Kiełczów - Dobroszyce 1:2 9. Chwałowice 13 15 17-28
Bystrzyca - Międzybórz 1:5 10. Długołęka 13 11 21-34

11. Siechnice 13 11 27-46
TABELA 12. Kiełczów 13 11 18-41
1. Międzybórz 13 30 35-18 13. Syców 13 8 21-45
2. Dobroszyce 13 29 35-12 14. Siedlce 13 0 7-43

Klasa B

TABELA 
1. Świdnica 15 37 33-8
2. Wielka Lipa 15 31 28-11
3. Bielawa 15 27 33-17
4. Marcinkowice 15 26 34-23
5. Nowa Ruda 15 26 32-25
6. Oława 15 26 34-21
7. Bardo 15 24 29-28
8 Żerniki 15 24 25-29
9. Dzierżoniów 15 23 30-25

10. Mirków 15 19 31-34
11. Goszcz 15 19 25-33
12. Ząbkowice 15 16 26-34
13. Trzebnica 15 14 27-28
14. Prusice 15 11 27-44
15. Pieszyce 15 8 14-33
16. Bystrzyca 15 7 10-45

GRUPA III 3. Krzeczyn 13 30 38-18
Cieszków - Łazy 5:1 4. Gręboszyce 13 26 34-17
AP Oleśnica - Krośnice 0:2 5. Borowa 13 25 40-25
Szczodrów - Postolin 3:4 6. Dobrzeń 13 23 25-24
Komorów - Ujeżdziec W. 3:3 7. Dziadowa Kł. 13 21 37-25
Bukowinka - Ujeżdziec M. 4:0 8. Sołtysowice 13 16 22-34
Kaszowo - Koniowo 3:1 9 Grunwald Wr. 13 14 22-30
Stradomia - Grabowno W. 3:0 10. Byków 13 11 19-40

11. Pawłowice il 13 8 22-39
TABELA 12. Pruszowice 13 8 19-42
1. Stradomia 13 31 32-13 13. Wabienice 13 6 22-47
2. Bukowinka 13 31 44-11 14. Kątna 13 4 11-49
3. Kaszowo 13 27 30-18
4. Krośnice 13 25 28-19 GRUPA V
5. Ujeżdziec M. 13 24 36-21 Ścinawa - Chrząstawa 0:3
6. AP Oleśnica 13 22 45-33 Wratislavia II - Zbytowa 4:2
7. Postolin 13 22 38-34 Kotowice - Wójcice 1:5
8. Szczodrów 13 20 32-30 Miłocice - Wilczyce 0:5
9. Ujeżdziec W. 13 17 23-25 Kopalina - Grędzina 2:2

10. Komorów 13 14 37-45 Miłoszyce - Solniki Małe 4:1
11. Cieszków 13 14 25-24 Wojnowice - Śliwice 12:2
12 Koniowo 13 7 31-50
13. Łazy 13 4 16-62 TABELA
14. Grabowno W. 13 3 13-45 1. Chrząstawa 13 36 58-12

2. Wratisiavia il 13 30 49-28
GRUPA IV 3 Miłoszyce 12 30 53-13
Grunwaid Wr. - Krzeczyn 1:4 4. Wojnowice 13 28 59-26
Borowa - Kątna 3:1 5. Grędzina 13 23 55-32
Proszowice - Sołtysowice 3:1 6. Wójcice 13 22 37-36
Dziadowa Kł. - Różanka 1:2 7. Zbytowa 12 21 46-25
Wabienice - Dobrzeń 2:2 8. Wilczyce 13 19 28-21
Byków - Węgrów 1:5 9. Solniki M. 13 19 36-37
Gręboszyce - Pawłowice II 5:5 10. Ścinawa 13 17 29-29

11. Śliwice 13 9 32-62
TABELA 12. Kopalina 13 5 12-43

1. Różanka 13 35 55-9 13 Kotowice 13 4 15-60
2. Węgrów 13 31 44-11 14. Miłocice 13 0 11-96

\N sobotę w Sycowie w ramach VII kolejki 11 ligi siatkówki mężczyzn 
miejscowy Rosiek . podejmował WKS Sobieski Arena Żagań. Pomimo | 
zaangażowania gospodarzy, przeciwnik okazał się silniejszy i wygrał 

^3:0. 23 lis t^ada o 18 Rosiek podejmie MKS Ikar Legnica, i f  (ws) \

Mechanik rozregulował Pogoń
Fajna seria była, ale się skończyła...

Pogoń
Mechanik

0 (0)
2 (1)

POGOŃ: Salamaga - Łada, Strójwąs, 
Balcerzak, Siódmiak, Świerczyński, A. 
Ciszewski (80. Sikora), Hałapacz (68. 
Szwak), Karga (65. Smyrski), Jendryca, 
Miodek (89. Wolski).

Po serii 6 meczów bez poraż
ki Pogoń przystąpiła do meczu z 
Mechanikiem Brzezina z wielką 
ochotą na przedłużenie dobrej pa
ssy. Niestety, każda seria kiedyś się 
kończy. Ta zakończyła się w niedzielę 
17 listopada... Początek należał do 
współlidera klasy okręgowej, który 
od początku, główiue ze stałych frag
mentów gry, stara się szybko wyjść 
na prowadzenie. Spycha MKS do 
obrony, ałe efektów bramkowych 
z tego goście nie mają.

Pogoń otrząsa się po niespełna 
kwadransie i próbuje atakować. 
Najpierw Hałapacz pięknie ude
rza zza pola karnego, a bramkarz z 
kłopotami odbija piłkę przed siebie. 
Potem Miodek wygrywa pojedynek 
główkowy z obrońcą i w świetnej 
sytuacji uderza, jednak obok bramki. 
I wreszcie Jendryca posyła lob, któ
ry spada tuż za poprzeczką bramki 
Krawczyka.

Potem gra się wyrównuje. W 24. 
min Kamil Pyzłowski dostaje piłkę w 
polu karnym, mimo że ma obrońcę 
na plecach, robi zwód i z półobrotu 
uderza przy prawym słupku. Tak 
goście obejmują prowadzenie, ku

SPR 
na styk
Zawodnicy Grzegorza Wosia 
byii biiscy kolejnych punktów.

Moto-Jeicz Oława 
- SPR Oleśnica 29:27 (13:12)

SPR: Jakub Naumiec, Przemysław Hutnik, 
Rafał Kowalski -1, Krystian Kulak -11, 
Łukasz Kumejko - 2, Krzysztof Grela - 3, 
Michał Niczypor, Szymon Żuraw, Mikołaj 
Pietras -1, Jan Braciszewicz, Michał 
Kiebus - 2, Jacek Pawłowski - 3, Damian 
Gołąb -1, Jakub Pięta -1, Patryk Kulak - 2, 
Jakub Lisowski.

Niewiele brakowało, aby z Oławy 
Grela i spółka wracali z punktowym 
dorobkiem. Cały mecz toczył się „na 
styk", choć trzeba przyznać, że goście 
ani razu w meczu nie prowadzili. 
Remis był w 11. min, kiedy bramkę 
na 4:4 rzucił najskuteczniejszy w ze
spole SPR-u Krystian Kulak, w 12. 
min po rzucie Patryka Kulak, w 15. 
min po trafieniu Mikołaja Pietrasa i 
wreszcie w 18. min, kiedy do stanu 
7:7 doprowadził ponownie Krystian 
Kulak. Po przerwie udało nam się 
tyłko raz dogonić oławian. Zachowali 
oni zimną krew i cały czas utrzymy
wali 1-3-bramkowe prowadzenie. 
W nerwowej końcówce, w 58. min, 
było po rzucie niezawodnego Kulaka 
tylko 27:26, ale miejscowi nie dali 
sobie wydrzeć wygranej... (ws)

TABELA
1. Gorzyce 9 27 294:243
2. Dzierżoniów 9 21 271:224
3. Kąty Wr. 8 18 228:173
4. Oborniki 8 15 234:217
5. Świdnica 8 15 239 228
6 Brzeg 8 15 239:233
7. Kościan 8 14 226:206
8. Nowa Sól 8 9 205:217
9. Legnica 8 9 203:210

10. Świebodzin 8 7 191:216
11. Oława 8 6 216:266
12. Oleśnica 9 3 232 :273
13. Wolsztyn 9 3 224:296

uciesze kilkunastoosobowej grupy 
swoich kibiców.

Trzy minuty później Pyzłowski 
znowu ma szansę na goła - dostaje 
piłkę na 7. metrze, ale uderza wprost 
w Salamagę.

Co na to Pogoń? Hałapacz ponow
nie uderza zza szesnastki, ale tym 
razem niecelnie. A w odpowiedzi z 
rzutu wolnego z ok. 35. metra Prze
mysław Ujas posyła „centrostrzał" 
który ląduje na zewnętrznej stronie 
poprzeczki.

Kiedy w 48. min Siódmiak ładnie, 
choć niecelnie, uderza z 17. metra, 
wierni fani gospodarzy mają nadzieję 
na szybkie wyrównanie. Niestety, 
Pogoń gra chaotycznie, mnożą się 
niecelne podania, brak pomysłu na 
sforsowanie obrony gości.

Za to pod bramką Salamagi pach
nie drugim golem... W 70. min po 
wrzutce z lewej flanki Kamil Suppan 
w idealnej sytuacji, z 4. metra, uderza 
z głowy ponad poprzeczką. Ałe 180 
sekund później Pyzłowski pada w 
polu karnym i - mimo protestów pił
karzy i kibiców gospodarzy - sędzia 
dyktuje jedenastkę. Decyzja budzi 
kontrowersje, bo ry wał upadł nie 
podczas starcia, ale 2- 3 sekundy 
później... Paweł Ujas uderza z wapna 
pewnie i jest 0:2...

Ostatni kwadrans i przedłużony 
czas gry to umiejętna „kradzież" cza
su przez gości, którzy nieustannie 
leżą na murawie. Ale gwoli prawdy 
trzeba powiedzieć, że miejscowi nie

Strzelali o Puchar

tworzą żadnych bramkowych akcji. 
Jeszcze w 90. min Kopek popisuje 
się efektownym dryblingiem, jednak 
uderza niecelnie.

Zasłużone zwycięstwo gości, któ
rzy pokazali większą dojrzałość i 
cwaniactwo piłkarskie, świętują 
razem z kibicami.

A przed MKS-em ostatni mecz 
rundy jesiennej, wyjazdowy - z KS 
Żórawina 23 listopada o 13:30. Strata 
do liderów wynosi już 16 punktów. 
Wiosną Pogoń zagra więc tylko o 
prestiż...

K rzysztof Kupczyk

TAK GRALI INNI
śułów - Jelcz 3:2
Sobótka - Siechnice 7:0
Wierzbice - Kobierzyce 4:1
Środa - Żórawina 4:1
Parasol Wr. - Wołów 1:3
Pawłowice - Malczyce 3:0
Marszowice - Podgaj 3:1

TABELA
1. Wołów 14 37 46-10
2. Brzezina 14 37 42-17
3. Wierzbice 14 35 41-16
4. Sułów 14 33 39-21
5. Pawłowice 14 27 43-29
6. Oleśnica 14 21 30-21
7. Środa 14 21 39-31
8. Marszowice 14 19 37-35
9. Jelcz 14 19 41-34

10. Sobótka 14 15 28-36
11. Malczyce' 14 14 28-30
12. Podgaj 14 13 27-46
13 Parasol Wr. 14 10 16-32
14. Siechnice 14 6 15-57
15. Kobierzyce 14 6 17-48
16. Żórawina 14 6 13-39

Konkurencje drużynową i indy
widualną wygrali gospodarze 
Zamku Książąt Oleśnickich.

8 listopada w Centrum Kształce
nia i Wychowania OHP w Oleśnicy 
odbyły się Miejskie i Powiatowe Za
wody Strzełeckie o Puchar Prezesa 
Okręgu Dolnośląskiego Piłsudczy- 
ków RP. Uroczystego otwarcia zawo
dów dokonał dyrektor Przemysław 
Wróbel wraz z zastępcą Wiolettą 
Leśniewską.

W zawodach uczestniczyło 5 re
prezentacji, w tym ze szkół pod
stawowych nr 6, 7,8, reprezentaqi 
CKiW OHP oraz Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Bieruto
wie. Każda drużyna składała się z 
4 zawodników, a klasyfikacje były 
dmżynowe i indywidualne. Również 
opiekunowie mieli okazję spróbo
wać swoich sił w rywalizacji „Celne 
oko Belfra", którą wygrała Marlena 
Waga z SP 7. Uczestnicy zwycięskich 
drużyn otrzymali pamiątkowe pu
chary, medale i dyplomy.

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA
1. Dominik Barczewski CKiW OHP
2. Tomasz Jurkowski CKiW OHP
3. Radosław Czerniecki CKiW OHP

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1. CKiW OHP w Oleśnicy
2. ZSP w Bierutowie
3. SP 8 w Oieśnicy
4. SP 6 w Oieśnicy
5. SP 7 w Oieśnicy

CKiW: Tomasz Jurkowski, Dominik 
Barczewski, Radosław Czerniecki, 
Mikołaj Karpiel, opiekun Marcin 
Koclejda 

ZSZ Bierutów: Patryk Porębski, 
Nicolla Szylle, Jakub Zimoch, Błażej 
Piętas, opiekun Edyta Puchalska 

SP 8: Maria Chirowska, Jakub 
Guz, Michał Kotwicki, Przemysław 
Kopystyński, opiekun Beata Grzybek 

SP 6: Jan Schabikowski, Kamił 
Studziński, Michał Wróblewski, Szy
mon Antomańczyk, opiekun Iwona 
Borysewicz

SP 7: Maja Hrycaj, Patryk Rataj, 
Natan Nawrot, Jonatan Misiak, opie
kun Marlena Waga (OAI)

strzelali o Puchar Prezesa Pitsudczykow

iolesnica .̂conr C O D ZIE N N IE  
NOW E IN FO R M A C JE

http://www.olesnica24.com


19-25 listopada 2019 Panorama Oleśnicka nr 46 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m PANORAM A SPORTOWA | 81

Mistrzowie celuloidowej piłeczki
Dawid Kutek, Jan Kasendra, Ja
kub Żuberek - mistrzowie Ole
śnicy w 3 kategoriach.

W niedzielę odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Oleśnicy w Tenisie Sto
łowym, zorganizowane przez Atol i 
klub Ajde. Przy stołach walczyli za
wodnicy z: Oleśnicy, Kępna, Sycowa, 
Oławy, Jelcza Laskowic, Baranowa, 
Opatowa, Międzyborza, Bierutowa, 
Kiełczowa i Wrocławia. Rywalizo
wało 19 graczy w kategorii open, 19 
w kat. amatorzy i 10 ze szkół pod
stawowych.

WYNIKI: 
szkoły podstawowe
1. Dawid Kutek
2. Leon Wolniewicz
3. Marcel Danielewicz 
amatorzy
1. Jan Kasendra
2. Jakub Mirosław

Przy stołach stanęło 48 graczy

3. Przemysław Klepacz 
open
1. Jakub Żuberek

2. Mariusz Jankowski
3. Adrian Szczepaniak

(is)

Memoriał Listosa i Kiryka
W iesław Kiryk będzie współ- 
patronem  lekkoatletycznego  
mitingu.

Wicestarosta Sławomir Kapica 
zapoznał członków Zarządu z wnio
skiem o współpracy, który złożył w 
Starostwie prezes Dolnośląskiego 
Związku Lekkiej Atletyki Zbigniew 
Worsa. Dotyczy on współorganiza- 
cji 20. Memoriału Edwarda Listosa, 
który w tym roku ma być połączony 
z Memoriałem Wiesława Kiryka. 
Propozycję pozytywnie zaopinio
wała Komisja Oświaty, Kultury i 
Sportu Rady Powiatu.

Za tym , aby partycypow ać w 
kosztach organizacji zawodów, 
opowiedzieli się wszyscy człon
kowie Zarządu.

„Józef Szmaj zwrócił tylko uwagę, 
że w przedsięwzięcie, bardziej niż 
powiat, powinna się angażować 
Oleśnica. - Palmę pierwszeństwa 
należy oddać burmistrzowi Janowi 
Bronsiowi oraz wójtowi Marcinowi 
Kasinie, ponieważ oni dysponują 
odpowiednią bazą sportową - nad
m ienił" - czytamy w protokole z 
prac Zarządu Powiatu.

Międzynarodowy mityng woj
skowy Edwarda Listosa jest od

dwóch dekad rozgrywany na Sta
dionie Olimpijskim we Wrocławiu. 
Edward Listos był absolwentem 
WSWF we Wrocławiu. Od roku 
1974 na przestrzeni trzech lekko
atletycznych pokoleń był szkole
niowcem sporej grupy uczących 
się i studiujących we Wrocławiu 
biegaczek i biegaczy, doktoryzował 
się, zdobywając tytuł trenera klasy 
mistrzowskiej. Był trenerem kadry 
jimiorów, seniorów i olimpijskiej w 
biegach średnich. Zmarł w wieku 
56 lat 17 sierpnia 2000 roku.

(ror)

Sukces na strzelnicy
Na pięć pierwszych miejsc czte
ry zajęli reprezentanci Twardo
góry.

Wspaniały sukces odnieśli twar- 
dogórscy strzelcy Feniksa na zawo
dach, które odbyły się 11 listopada 
na strzelnicy Kaliskiego Bractwa 
Strzelców Kurkowych z okazji Dnia 
Niepodległości.

Dwa pierwsze miejsca w konku
rencji karabin dowolny i pistolet 
sportowy wywalczyli twardogórscy 
zawodnicy. Liviu Pecican, zdobywając 
193 punkty, wygrał w karabinie, nato
miast Ryszard Babula z 192 punktami 
był pierwszy w pistolecie. Na uwagę 
zasługuje fakt, że na pięć pierwszych 
miejsc w karabinie aż na czterech

byli reprezentanci twardogórskiego 
Feniksa.

Feniksa na zawodach reprezento
wali: Liviu Pecican, Marek Bernacki, 
Adam Nowicki, Bronisław Sobiś, Ry
szard Babula, Mirosław Marszałek, 
Jarosław Juściński.

Poniżej liczba punktów oraz miej
sca zdobyte przez twardogórzan w 
poszczególnych konkurencjach:

KARABIN DOWOLNY 
1 Llviu Pecican -193
2. Marek Bernacki -189
4 Adam Nowicki -185
5. Bronisław Sobiś -183

PISTOLET SPORTOWY 
1. Ryszard Babula -192
5. Mirosław Marszałek -171 
13. Jarosław Juściilski -122 nta

(rha)

Reprezentacja Twardogóry po rozdaniu nagród. Od lewej stoją: Juściński, Bernacki, 
Marszałek, Babula, Nowicki, Pecican, Sobiś.

Wędkarsko-Zoologkzny
O le śn ik

Fabryka Mebli - BODZIO Zaprasza

ZAPRASZAMY!  ̂ ■

Oleśnica ul. Wrocławska 21 , tel. 7113981903  
! Goszcz ul. Sycowska 16, tel. 7113997240

3 -tlnimw termin nmJizarii zam óiiienin! Dostmoa GRATIS poiwzej óOOzł

' Kolekcja 1000 
artykułów 

wyposażenia wnętrz!
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PRACA
■ ̂ ru d n im y  RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i 
bardzo ciekawa. Ofemjemy umowę 
o pracę oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hotel@hotelamber.pl
■ Zatrudnię przy naprawie 
palet. Tei. 501-717-357.

Szukam osoby, która 
zainspiruje gości do 

śpiewania na imprezie 
rodzinnej 24 listopada 
w godzinach 14-16 w 

hotelu w Oleśnicy.
Tei. 603-511-468

■ Sprzedam drewno opałowe. 
Tei. 501-717-357.
■ Sprzedam tanio dwa duże 
skórzane fotele gabinetowe, 
kolor oliwkowy. Tei. 601-785-163.
■ TANIO 7 wędek z kołowrotka
mi oraz różne akcesoria wędkar
skie, w tym podbierak, skrzynka 
narzędziowa i inne. Tei. 507-070- 
947.

K U P IE
■ Kupię książki, płyty. Dojazd, go
tówka 509-675-586, 508-245-450.

samochodów i mieszkań. Tei. 601- 
76-12-82.

nowych firm 1. miesiąc gratis. 
Tei. 605-418-580.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tei. 790- 
883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę ta
blicę reklamową przy ruchliwej 
trasie Oleśnica - Spalice. Tei. 
606-874-272.

USŁUGI

ANDRZEJKI 
30.11.2019 

Tei. 602-459-919
■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tei. 603-795-542.
■ Naprawa pralek Waldemar Pla
neta, ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 
0-601-78-86-87.

[wywóz eBUZHN
^ 5 0 8  ,

Tel. 71 788 91 50
■ N ow oczesne in s ta lac je  
grzewcze, gazowe i wodno-ka
nalizacyjne, montaż i serwis 
kolektorów słonecznych reno
mowanych firm. Klimatyzacja i 
wentylacja oraz roboty ziemne. 
Tel. 604-406-519.
■ A w a r y j n e  o t w i e r a n i e

Firma tapicerska w Twardogórze ZATRUDNI
■ TAPICER- 5 osób■ KIEROWCA- 2osoby, 

prawo jazdy kat. C ■ KRAWCOWA - 3 osoby
■ OSOBA DO DZIAŁU ZBYTU (do pozyskiwania 

klientów) -1 osoba ■ WYKLEJACZ - 4 osoby
■ PRACOWNIK GOSPODARCZY - 2 osoby

Bardzo dobre warunki wynagrodzenia do 
uzgodnienia, umowa o pracę.

Tel. 661-476-393, 661-607-839.

Zatrudnię w  Twardogórze  
osobę do pracy w  biurze: 

^kadry, p łace, ZUS  
- inne sprawy biurowe

Warunki pracy i płacy do 
omówienia na miejscu w  zakładzie. 

Tel. 668-475-643.

UBEZPIECZENiA

OC/AC 
■MJWEiac 

Z n a
Oleśnica ul. Młynarska 7 

lok. nr 7 parter

■ gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
^^JEbŁ. 601-274-026 .

■ Pranie dywanów, kanap, aut. Tel. 
535-679-346.

SYLW ESTER
Tel. 602-459-919

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.
■ Przewóz osób, bus 9-osobowy. 
Tel. 531-227-408.

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Polecam solidną firmę do budo
wy domów jednorodzinnych. Tel. 
500-089-597.

FINANSE
■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wy
jazdy codziennie z Oleśnicy, 
Sycowa, Wrocławia. BILETY 
LOTNICZE, PROMOWE-zniżki 
do 90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), Tel.71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS,w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4, (koło 
Biedronki). Tel.71-399-93-22. Re- 
zenwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,parking za 
1 zt, zaliczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy posto-- 
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel.

71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Gruzja 1999 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re- 
zenwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint Lucia 
4463 zł wszystko w cenie OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snlca.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06, 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarno
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w Galerii, przy posto
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (kolo Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 
dni, 886 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-399-93-22. Rezenwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 40 m ,̂ 
2 pokoje, IV p , z pełnym wypo
sażeniem, ul. Cieszyńskiego. Tel.

601-803-971.
WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia mieszkanie 2-po- 
kojowe w Oleśnicy. Tel. 502-460- 
736.
■ Do wynajęcia mieszkanie 2-po- 
kojowe, 50 rrf, nowe budownictwo, 
parter, Oleśnica, ul. Krzywoustego. 
Tel. 793-003-468.

LOKALE
■ Do wynajęcia lokal użytkowy 50 
nń, ul. Lotnicza. Tel. 506-236-205.

Do wynajęcia powierzchnia 
150 mŁ warsztat/magazyn. 
Do wynajęcia obiekt w do
brej lokalizacji za Kauflan- 
dem. Idealny pod warsztat, 
magazyn lub inne usługi. 

Brama wjazdowa, prąd-sita, 
woda, kanalizacja. Dodatko
wo duża tablica reklamowa. 

Tel. 570 219 388.

D O M Y
■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m̂  przy ul. Przyjaźni w Ole
śnicy na działce 611 m ,̂ po ge
neralnym remoncie w środku, 
podzielony na 2 mieszkania ze 
wspólnym wejściem, z możli
wością połączenia w 1. Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej 175,9 m ,̂ działkę 
430mL Oleśnica, Reymonta 22c. 
Tel 601-155-187.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Ole
śnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla
ną w Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/ 
Krzywoustego o pow. 1008 mL 
Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowla
ną, 20 arów uzbrojoną. Białe 
Błoto. Cena 85.000 zł. Tel. 506- 
023-066.

■ Do wynajęcia garaż przy ul. 
Rzemieślniczej. Tel. 501-714-137.

Znasz języ k  niem iecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 23 ,1 p. 

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

SUPER JAKOŚĆ, SUPER CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

OKylion w w w .oxy lion .p l

superszybki

INTERNET 
w Oleśnicy

od3711

- uprawnienia 
SEP,
palaczy CO,

- szkolenia 
bhp
- kursy 

operatorów 
wózków 
widłowych

Tel. 507-823-8467 1 7 1 5  6 8  7 8

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

-0 a r t y k u ł a c h  w ł a s n y c h  -
I  O R A Z  P O W IE R Z O N Y C H

- papier - aluminium anodowe
• skóra - szkło

^ - guma - pieksi
-drewno - laminaty grawerskie

 ̂ - długopisy - oraz wiele innych

^  NOWA S IED ZIB A  ^  
Oleśnica, 

ul. Rzemieślnicza | 
^  11 a J

ZDJĘCIA NATYCHMIASTOWE
• ZD JĘC IA  DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• ZD JĘC IA  WESELNE
• ZD JĘC IA  O KAZJO NALNE

immaiŁ iwip je wiPCM iiiii n
OBBITKA ̂ W M H  M  eROSZYa

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u).
Tal.602-771-432,71-399-39-53, w ąw lŁ HR

HSE$GIII3j^b »jS(łi

s t ih ł :
■ Pranie dywanów i tapicerki me
blowej. Tel. 604-511-683.

iSXSSSm

m Okna PCV, żaluzje. RATY. Wy
konujemy posadzki z mixokreta. 
Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. Tel. 
71/314-95-49,606-874-272,

Przyjęcia pożegnalne
S TY P Y

Tel. 602-459-919.

■ Firma tapicerska w Twardo
górze pilnie zatrudni; TAPICER
- 2 osoby, KIEROWCA - 2 oso
by, prawo jazdy kat. C, KRAW
COWA - 3 osoby, OSOBA DO 
POZYSKIWANIA KLIENTÓW  
(do pozyskiwania klientów) - 5 
osób, WYKLEJACZ - 4 osoby, 
PRACOWNIK GOSPODARCZY
- 2 osoby. Bardzo dobre warunki 
wynagrodzenia do uzgodnienia, 
umowa o pracę. Tel. 661-476- 
393,661-607-839.
^a tru d n ię  osoby do pracy w tar- 
t^ u  oraz w hurtowni budowlanej. 
Więcej informacji pod nr tel. 509- 
263-184.

NARZĘDZIOWNIA ZATRUDNI 
■ T o karza  ■ Frezera  

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

g^Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757V  ^

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.oxylion.pl
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R O L N IC Z E
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. Tel. 
601-934-459.
■ Sprzedam kaczki Mulard, po 
uboju, waga ok. 4 kg, 70 zł/szt. Su
cha Wielka 9B. Tel. 664-208-373.

POKTOR

REJ6STRACJA - 71 314 3111 
PN-PT 9 00-1* 00

■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wy
łapanych z terenu powiatu oleśnic
kiego na zlecenie Urzędu Miasta. 
Tel. 71-798-21-90.

nannsniMtKtBtM
Prywatne usługr 
opiekuńcze nad 

seniorem - 
Oieśnica.

Tel. 697-353-575.

drn med Andrzej Janeako 
USO - CHIRURGIA - ZABIEGI

tek med Jacek Kowoiski 
ORTOPEDIA - TRAUMATOtOGIA

lek med Zbigniew Pussak 
CHIRURGIA - ZABIEGI

lek med Katarzyna Janeczko-Pussak 
USG - MEDYCTNA RODZINNA

lek med lukosz Janeczko 
USG - BIOPS,*

MEDYCYNA RODZINNA 
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPSJE CIENK OIGŁOWE 
TRAUMA7 OL06IA 

ORTO PEDIA 
CHIRURGIA

NFZ, LUKMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatoiog bez koiejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.

KARDIO-DENTAL  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA  

I KARDIOLOGIA
P E ŁN A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R TO D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na N I ! ^
• P R O T E T Y K A  na

L E K A R S K IE OLEŚNICA, ul.
Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 

Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl

■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali
sta chirurg ortopeda-traumatolog, 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, 
wtorek i czwartek 16-18, Twardo
góra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398-60-23.
■ Marla Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, czwartek 
17-19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314-99- 
55,601-459-308.
■ G A B IN E T  STO M A TO LO 
GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. Żyt
nia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - le
karz chorób wewnętrznych, spe
cjalista reumatolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 do 18 
przy ulicy Wschodniej 7. Tel. 314- 
43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specjalista ginekolog-położnik,

wtorki - piątki od godz. 16; USG 
- poniedziałk i 16-17. Centrum 
Medyczne Qmed. Oleśnica, ul. 
Krzywoustego 2 a. Tel. 71-396-21- 
70, 602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław Paw
lak, konsultacje, USG we wtorki i 
czwartki od godz. 17. Centoim Me
dyczne Daszyńskiego, Oleśnica, 
ul. Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396- 
21-70, kom. 603-953-465.

■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domowe. 
Oleśnica, ul. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjm uje  
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyriskiego zA 
Środy godz. 16-18. Rej tel. 717396-21-70

GABINET UROLOCICZNO- 
-CHIRURCICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub 
U S G  '5-30-18.30 ^ 5 ^

soboty 10.00 -13,00
Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 

Rejestracja; 71-75-75-210,500 22 28 28, 
www.urologole5nica.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

ALF-dwuletni pies 
o czekoladowym 
ko lorze s ie rśc i. 
Trafił do fundacji 
prosto z tańcuctia. 
Przyjazny i spokoj
ny. Zdrowy, będzie 
poddany kastracji.

B R A C I A -  młode 
ko cu rk i w w ieku 
czterech miesięcy. 
Są do siebie bardzo 
przywiązani, wszyst
ko robią razem. Nie
samowicie społecz
ne i kontaktowe.

P O S Z U K U J E M Y  
W Ł A Ś C IC IE L A -s ta r 
sza suczka, wyłapana w 
okolicach ulicy Dobro- 
szyckiej. W chwili zna
lezienia była bardzo wy
cieńczona, możliwe, że 
przebyta długi dystans.

B O B -  starszy kocur, 
który w życiu nie miła 
lekko. Bob na swoim 
ciele nosi liczne śla
dy walk z innymi ko
curami. W azylu jego 
ulubionym zajęciem 
jest leżakowanie.

P U S I A -  roczna 
kotka, która jest 
spokojna i cicha. 
Bardzo grzeczna, 
n a u czo na  c z y 
stości. Pusia jest 
zdrowa, wysteryli- 
zowana.

P O S Z U K U J E M Y  
W Ł A Ś C I C I E L A -  
niekastrowany kocur, 
znaleziony na wysoko
ści wjazdu do Oleśnicy 
od strony Wrocławia, 
koło stacji paliw. Kot na 
szyi ma zieloną obroże.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

Ukazuje się od 
29 marca 1990 
r. II nagroda w 
III K onkurs ie  

dla Prasy Lo
kalnej 1994. Nagroda Miasta Oleśni
cy 1998, nagroda w IV Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w V 
Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 
V\/ydawca: „OLPRESS". Adres redakcji: 

„Panorama Oleśnicka", ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314- 
94-28, e-mail; panorama@dyskietka. 
pl. panoramaolesnicka@poczta.onet. 
pl, www.olesnica24.com. Redaguje 
kolegium: Krzysztof Dziedzic (redaktor 
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Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
~ 4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku
_______wgodz. 10-13,15-17._______

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO
POMOC OROCOWA 

Tel. 601-936-766
MERCEDES

■ A-klasa, W169, 1,5 PB, 
2005, granatowy metalik, bo
gate wyposażenie, zadbany, 
12.000 zł. Tel. 692-653-169. 
RENAULT

■ Hyundai I 30, 1,4, 2009,
175.000 km, instalacja LPG, 
hak, następna rejestracja X,
14.000 zł. Tel. 603-622-493. 
SKODA

■ Kangoo, 1,5 diesel, 2006, 
zarejestrowany, ubezpieczo
ny, w ciągłej eksploatacji, 
3.200 zł. Tel. 727-377-948. 
H YU N D A I

■ Fabia, 2006, zarejestrowa
na, ubezpieczona, w ciągłej 
eksploatacji, 3.200 zł. Tel. 
727-377-948. 
DOSTAWCZE

■ Forg transit, 2,0 diesel, 
2002, zarejestrowany, brak 
przeglądu, 1.000 zł. Tel, 727- 
377-948.

URZĘDOWE 
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

- wystawiamy zaświadczenia do wydziałów  
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych 
przy odbiorze pojazdu 

' za kaidy pojazd płacimy gotówką 
' pojazdy odbieramy własnym transportem • GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy. 
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Biuro Podróży Wratislavia Travel
zaprasza na pielgrzymki, 

w ycieczki lotnicze i autokarowe
■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO FATIMY 

Z wylotem Z Wrocławia 

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ . 
z wybtam z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANlA-IZRAEL 
z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA 
z wylotem z Wrodawia

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
Łm«3W, Żółkiew, Stariisławów,
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim

     - ■■ --  .......

^ •2 3 1  W rocław , ul. S łow iańska 8, 
i j i  tel. 71 372 73 59  

-  e-m ail: biuro@ wtr.pl w ww.wtr.pl

j-„  ■ _ ~“<?S§Sg8B

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.urologole5nica.pl
http://www.olesnica24.com
mailto:biuro@wtr.pl
http://www.wtr.pl
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e  Castorama Wrocław Korona
51*421 Wrocław, ui. Krzywoustego 126A 

tei.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200 
. Sklep czynny  w  god^incich:

6:30 - 21:00 , Hat ^:0Q  - 20 0̂0 *
* ia n d io w e . ? a p ra ? »E a m y  d :» n o s E e g o  s K .^ p u  I m e f d e t o w e g o  c z y n n e g o  2 4/7

«  KUPUJ ONLINEfe 
* *  RÓWNIEŻ 
WOLNE NIEDZIELE*
castorama.pl W

w

castorama
dostępne rodzaje: pełne / pokojowe /  wc

Skrzydło
drzwiowe

minoris
kolor: silver, 

7 0  i 8 0  c m

http://www.olesnica24.com

